
                                                                                         Apstiprināts 

ar Jaunjelgavas novada domes 2014. gada 24. jūlija 

izbraukum sēdes lēmumu Nr. 3§ (protokols Nr.21) 

 

  

 

Jaunjelgavas novada pašvaldības 

 2013.gada publiskais pārskats  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staburaga pagastā 

2014 



2 

 

SATURS 

Vadības ziņojums ……………………………………………………......................……………..3 

1. Jaunjelgavas novads .................................................................................................. 10 

1.1. Novada simbolika.................................................................................................10 

1.2. Novada teritorija...................................................................................................10 

1.3. Iedzīvotāji..............................................................................................................11 

2. Jaunjelgavas  novada pašvaldība ..............................................................................13 

2.1. Pašvaldības darba organizācija...........................................................................13 

3. Jaunjelgavas novada pašvaldības budžets................................................................. 19 

3. 1.Pamatbudžets.....................................................................................................19 

    3.1.1. Pamatbudžeta ieņēmumi.................................................................................. 19 

    3.1.2.Pamatbudžeta izdevumi................................................................................... 20 

    3.2 Speciālais budžets..............................................................................................22 

     3.2.1 Specbbudžeta ieņēmumi................................................................................  22 

     3.2.2. Specbudžeta izdevumi...................................................................................22 

         4. Saistības un parādi......................................................................................................25 

5. Pašvaldības  nekustāmie īpašumi............................................................................  25 

6. Novada kapitāla vērtības un tā izmaiņas................................................................. …. 26 

7. Plānotie pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā.................. ........................26 

8. Revidenta ziņojums ...................................................................................................28 

9. Domes lēmums.............................................................................................................30  

10. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai..............................................31 

11. Pasākumi, lai veicinātu iedzīvotāju informētību par pašvaldības 

darbību un viņu iespējām lēmumu pieņemšanā..........................................................31 

12. Īss Jaunjelgavas novada ceļu raksturojums................................................................32 

13. Jaunjelgavas novada personāls..................................................................................33 

Pielikumi. 

1.Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūras “Nams” publiskais pārskats par 2012. gadu....... 40 

2.Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūras “ARITA” publiskais pārskats par 2012. gadu..... 58 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

Jaunjelgavas novada domes 2013. gada pārskatam 
 

    Jaunjelgavas novada dome ir vietējā pašvaldība, kas ar vēlētas pārstāvniecības – domes 

un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju un 

pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un pašvaldības administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju intereses. 

   Jaunjelgavas novada dome darbojas pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām”, tās 

darbību nosaka Jaunjelgavas novada domes nolikums (2009. gada 24. jūlija Saistošie noteikumi 

nr. 2).  

   Jaunjelgavas novada dome veic vietējo pārvaldi sekojošās novadā ietilpstošās teritoriālās 

vienībās: Jaunjelgavas pilsētā un Daudzeses, Jaunjelgavas, Seces, Sērenes, Staburaga un 

Sunākstes pagastos. Dome sastāv no 15 deputātiem un ir izveidotas 3 komitejas: Finanšu 

komiteja, Izglītības un kultūras jautājumu komiteja un Sociālo jautājumu komiteja. 

  

I. Pašvaldības  iestādes un struktūrvienības: 

    Jaunjelgavas novada pašvaldības pārvaldi veic administratīvā iestāde – „Jaunjelgavas 

novada Dome”, kuras padotībā ir šādas iestādes: 

                     1. Jaunjelgavas vidusskola. 

2. Jaunjelgavas pirmskolas izglītības iestāde „Atvasīte”. 

3. Jaunjelgavas novada Sociālais dienests, kura padotībā ir sekojošas 

struktūrvienības: 

- īslaicīgas sociālās aprūpes un krīzes centrs “Vīgante”; 

- dienas centrs bērniem, personām ar īpašām vajadzībām un pensijas vecuma 

personām Jaunjelgavā. 

          4. Daudzeses pagasta pārvalde, kuras padotībā ir šādas iestādes: 

           - Daudzeses pagasta pamatskola; 

           - Daudzeses pagasta pirmsskolas izglītības iestāde “Čiekuriņš”; 

 un tās sastāvā esošās  struktūrvienības: 

   -  Daudzeses pagasta bibliotēka; 

   -  Daudzeses pagasta kultūras nams; 

   -  Daudzeses pagasta komunālā nodaļa. 

          5. Sērenes pagasta pārvalde, kuras sastāvā ir šādas struktūrvienības : 

   - Sērenes pagasta bibliotēka; 

   - Sērenes pagasta Tautas nams; 

  -  Sērenes pagasta komunālā nodaļa. 

          6. Seces pagasta pārvalde, kuras padotībā ir šādas iestādes: 

     - Seces pagasta pamatskola; 

     - Seces pagasta pirmsskolas izglītības iestāde “Vasariņa”; 

un tās sastāvā esošas struktūrvienības: 

      - Seces pagasta Informācijas centrs; 

      - Seces pagasta bibliotēka; 

      - Seces pagasta kultūras nams; 

      - Seces pagasta dzīvokļu komunālā nodaļa. 

        7. Staburaga pagasta pārvalde, kuras sastāvā  ir sekojošas struktūrvienības: 

   - Staburaga pagasta bibliotēka; 

   - Staburaga pagasta komunālā nodaļa; 

  - Pētera Barisona memoriālais muzejs. 

  8. Sunākstes pagasta pārvalde, kuras padotībā ir šādas iestādes:  

-Sunākstes pagasta pamatskola; 

 un tās sastāvā esošas struktūrvienības: 



4 

 

  - Sunākstes pagasta bibliotēka; 

  - Sunākstes pagasta saieta nams; 

  - Sunākstes pagasta Sakaru centrs; 

  - Sunākstes pagasta komunālā nodaļa; 

                    -  Sunākstes pagasta sporta centrs. 

   9. Pašvaldības aģentūras “NAMS” un “ARITA”. 

   Jaunjelgavas novada administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto 

lēmumu izpildi, kā arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, un tā sastāvā ietilpst: 

- novada izpilddirektors, kurš ir novada administratīvās iestādes vadītājs; 

-  Finanšu un grāmatvedības nodaļa; 

- Attīstības un projektu nodaļa; 

-  Kanceleja; 

 - domes administrācijas darbinieki 

Jaunjelgavas novada domes  sastāvā ir sekojošas struktūrvienības: 

 1)  Jaunjelgavas novada Kultūras nams; 

2) Jaunjelgavas pilsētas bibliotēka; 

3) .Jaunjelgavas pilsētas Bērnu bibliotēka; 

                     4)  Jaunjelgavas Informācijas centrs; 

           5) Jaunjelgavas novada Dzimtsarakstu nodaļa; 

           6) Jaunjelgavas Tūrisma informācijas punkts. 

    Jaunjelgavas novada pašvaldības administratīvās iestādes – „Jaunjelgavas novada dome” 

pārraudzībā ir  Jaunjelgavas novada Bāriņtiesa. 

     Jaunjelgavas novada pašvaldības administrācija pilda Jaunjelgavas pilsētas un 

Jaunjelgavas pagasta kopīgas pārvaldes funkcijas.   

         

II. Domes darbība pārskata laikā: 

   2013. gada 1. jūnijā tika ievēlēta jauna pāvaldības dome. 

   2013. gadā notikušas 13 domes sēdes, no tām 4 – ārkārtas, 7 Finanšu komitejas sēdes, 6 

Sociālo jautājumu komitejas sēdes un 5 Izglītības un kultūras komitejas sēdes.  

Tika izveidotas un darbojās sekojošas komisijas: 

 Vēlēšanu komisija 2013. gadā organizēja pašvaldības vēlēšanas. 

 Civilās aizsardzības komisija sanāca 2 sēdēs, kurā apsprieda  pavasara plūdu 

novēršanas pasākumus, precizēja komisijas darbības kārtību un apstiprināja 

nolikumu jaunā redakcijā. 

 Administratīvā komisija  gada laikā izskatīja 76 lietas, kuras saņemtas no 

policijas: izteikti 28 brīdinājumi, 40 gadījumos uzlikti naudas sodi par kopējo 

summu 1700 lati, 5  lietvedības izbeigtas, 2 lietas pārsūtītas pēc piekritības, 1 

gadījumā tiesa atcēla komisijas lēmumu. No visiem izskatītajiem 

pārkāpumiem 4 bija par pašvaldības saistošo noteikumu neievērošanau un 72 - 

par administratīvo pārkāpumu kodeksa neievērošanu. Visvairāk pārkāpumu 

konstatēts par dzīvnieku (tajā skaitā, suņu) turēšanas prasību pārkāpumiem - 

35 un bērnu aprūtes prasību nepildīšanu – 11. 

 Dzīvokļu komisija 2013.gadā izskatījusi 63 iedzīvotāju iesniegumus. 

Palīdzības saņemšanai no jauna reģistrētas 27 personas, no kurām 6 – 

palīdzības saņemšanai pirmām kārtām. Piešķirti 18 pašvaldības dzīvokļi: 3 

dzīvokļi piešķirti ģimenēm, kurām tiesības saņemt palīdzību pirmām kārtām, 

tajā skaitā 1 daudzbērnu ģimenei ārkārtas situācijā. Vispārējā kārtā piešķirti 

15 dzīvokļi: Jaunjelgavas pilsētā – 6, Daudzeses pagastā – 4, Seces pagastā – 

4, Sunākstes pagastā – 1. 

 Iepirkumu komisija organizēja 18 pašvaldības iepirkumus, kuros pieņemti 

lēmumi. Sagatavoti 14 iepirkumu līgumi. 



5 

 

       Domē darbojās arī Apbalvošanas komisija, Atlīdzības noteikšanas komisija, Arhīva 

ekspertu komisija, Zemes komisija, Koku ciršanas atļauju izsniegšanas komisija, Licencēšanas 

komisija, Bērnu un jauniešu lietu starpinstitucionālā komisija un Revīzijas komisija. 

   Jaunjelgavas novada dome ir dalībniece biedrībās „Latvijas pašvaldību savienība”,  

„Daugavas savienība”, “Aizkraukles rajona partnerība”  un Sēlijas novadu apvienība. 

   Pašvaldībai ir kapitāldaļas uzņēmumos SIA „Vidusdaugavas SPAAO” un A/S 

„Aizkraukles banka”.    

    Efektīvākas funkciju izpildei  Jaunjelgavas novada dome ir deleģējusi sekojošas funkcijas 

citām pašvaldībām, piedaloties kopīgu iestāžu uzturēšanā: izglītības metodiskās vadības un 

pasākumu organizēšanai – Aizkraukles novada domes Izglītības pārvaldei, būvniecības 

pārraudzībai – Kokneses novada pašvaldību apvienotajai būvvaldei, profesionālās ievirzes sporta 

izglītībai – Aizkraukles novada sporta skolai, bibliotēku metodiskajai vadībai – Aizkraukles 

pilsētas reģionālajai bibliotēkai. 

Jaunjelgavas pilsētā darbojas Aizkraukles mākslas skolas filiāle – klase, kuras  

uzturēšanā piedalās Jaunjelgavas novada dome. 

 

II. Ekonomiskā situācija 

   2013. gadā turpinājās nodarbinātības un iedzīvotāju ienākumu pakāpeniska uzlabošanās. 

2014. gada sākumā Jaunjelgavas novadā reģistrēti 378 bezdarbnieki, bezdarba līmenis – 10,4 %. 

Iedzīvotāju skaits 2013. gada beigās bija  6350.  

Jau vairākus gadus novadā ir izteikti negatīva demogrāfiskā situācija, 2013. gadā novadā 

dzimuši 43 bērni, mirušas 105 personas, noslēgtas 10 laulības. 

2013. gadā Jaunjelgavas novadā būvvalde ir izsniegusi 37 Arhitektūras plānošanas 

uzdevumus, 21 būvatļauju un darbībā nodotas 16 būves vai objekti. 

 

IV. Jaunjelgavas novada domes budžets: 

  Pašvaldības 2013. gada kopējais budžets izdevumos ir izpildīts kopumā par Ls 5 189016, 

tajā skaitā: 

- pamatbudžets 5071314 lati ar līdzekļu atlikumu gada beigās 348873 lati; 

- speciālais budžets 116679 lati ar līdzekļu atlikumu gada beigās 144059 lati; 

- ziedojumi un dāvinājumi 1023 lati ar līdzekļu atlikumu gada beigās 213 lati.   

Atbilstoši funkcionālajām kategorijām 2013. gada  budžets izpildīts: pašvaldības  teritoriju 

un mājokļu apsaimniekošanai – 39,15%; izglītībai – 24,72%; kultūrai un atpūtai – 9,47%; 

ekonomiskai darbībai – 8,40%; pārvaldei – 7,66%;  sociālai aizsardzībai – 6,03%; vides 

aizsardzībai 3,77%; sabiedriskajai kārtībai un drošībai – 0,80%. 

 

V. Būtiskākie notikumi un iestāžu darbība pārskata gadā: 

   2013. gadā tika apstiprināts  Jaunjelgavas novada Teritorijas plānojums 2013.-2024. 

gadiem.  

   Jaunjelgavas novada Dzimtsarakstu nodaļa 2012. gadā ir reģistrējusi 17 laulības, 40 

jaundzimušos un 64 miršanas gadījumus.  

   Jaunjelgavas novada bāriņtiesas lietvedībā  uz 2013. gada 31. decembri  bija 55 lietas, 

2013. gadā ierosinātas 22 lietas.  Bāriņtiesa ir pieņēmusi 41 lēmumu. Bērnu aizgādības tiesības ir 

pārtrauktas 9 personām par 11 bērniem, atjaunotas pārtrauktās aizgādības tiesības ir 2 personām 

par 2 bērniem. Pārskata periodā 4 personām ar tiesas spriedumu atņemtas aizgādības tiesības par 

4 bērniem. 2013. gada beigās ārpusģimenes aprūpē atradās 23 bērni: aizbildnībā - 13, aprūpes 

institūcijās - 4, audžu ģimenē -6. Aizbildņa pienākumus veic 12 aizbildņi. Gada laikā 2 bērni ir 

nodoti citas personas aprūpē Latvijā. Novadā ir 1 audžuģimene. Aizgādnībā atrodas 8 personas. 

   Daudzeses pagasta pārvalde veica pašvaldības ēkas “Amatnieki” jumta seguma nomaiņu, 

pārvaldes komunālā daļa veica remontdarbus pašvaldības apsaimniekotajā dzīvojamā fondā par 

summu Ls 2126. Sērenes pagasta pārvalde organizēja  pārvaldes ēkas kāpņu telpas remontu, 



6 

 

pārvalde veica ūdenssaimniecības sakārtošanas darbus ciemā “Dīķi”, lietus notekūdeņu sistēmas 

rekonstrukciju Sērenes ciemā, aprīkoja sporta un atpūtas centru ar drēbju skapīšiem, veica 

nodegušo ēku graustu nojaukšanu. Staburaga pagasta pārvalde veica elektroapgādes un 

apgaismojuma rekonstrukciju sporta laukumam un Vīgantes parkam, pagastā realizēti tūrisma 

attīstības projekti: informatīvie stendi pie Vīgantes parka un Staburaga klints piemiņas vietas, 

sadarbībā ar biedrību “Staburags” uzstādīta lapene informācijas izvietošanai par kora 

dziedāšanas tradīcijām un komponistu Pēteri Barisonu. Seces pagasta pārvalde veica lietus ūdeņu 

novades sistēmas rekonstrukciju Seces ciemā, izbūvēts jauns kanalizācijas vada posms, 

daudzdzīvokļu mājām veikti jumtu remontdarbi, veikts pārvaldes ēkas kosmētiskais remonts, 

ēkas apkārtnes labiekārtošana, kultūras nama grīdas remonts. Pagastu pārvaldes pastiprināti 

strādāja pie pašvaldības valdījumā un īpašumā esošo zemju un ēku apsaimniekošanas un 

sakārtošanas. 2013. Gadā notika aktīvāka lauksaimniecisko zemju iznomāšana. 

   Jaunjelgavas novadā darbojas 7 izglītības iestādes: Jaunjelgavas vidusskola ar 203 

audzēkņiem, Daudzeses pamatskola – 94 audzēkņi, Seces pamatskola – 115 skolēni, Sunākstes 

pamatskola – 61 audzēknis (kopā ar 5 un 6 gadu vecuma apmācāmajiem), Jaunjelgavas 

pirmsskolas izglītības iestāde „Atvasīte” - 91 audzēknis, Seces PII „Vasariņa” – 37 un 

Daudzeses PII „Čiekuriņš” – 32 audzēkņi. Jaunjelgavas vidusskola turpināja aktīvi darboties 

starptautiskajā programmā AWARD.  Daudzeses pamatskolā tika veikti ēdamzāles un virtuves 

telpu remonti.  Seces pamatskola piedalījās ES Comenius izglītības projektā, organizēja 

Zemgales un Latgales mazpulku forumu, skolēni iesaistījās makulatūras un PET izlietoto pudeļu 

vākšanas akcijā – konkursā, Daudzeses pagasta pirmsskolas izglītības iestādē “Čiekuriņš” tika 

veikta telpu grīdas rekonstrukcija. Seces pagasta pirmsskolas izglītības iestādē “Vasariņa”  veikts 

2. stāva telpu remonts. Secē otro gadu brīvdabas estrādē tika organizēts novada pirmsskolas 

vecuma bērnu sadancis. PII “Atvasīte” iesaistījusies mūžizglītības projektā COMENIUS, 

apgūstot pieredzi 10 ES valstīs, iestādes ēkā veikts telpu remounts un aprīkojuma uzlabojumi. 

Sunākstes pamatskola piedalījās Sorosa fonda – Latvija iniciatīvā „Pārmaiņu iespēja skolām” 2. 

kārtā: „Skola kā kopienas attīstības resurss”  projektā „Sunākstes pamatskola – daudzfunkcionāls 

centrs ikvienam”. Skolas audzēkņi projekta ietvaros apguva latviešu tautas tradīcijas un dejot 

prasmes, notika  psihologa un logopēda nodarbības skolēniem, sporta pulciņš, vasaras nometne, 

peldbaseina apmeklējumi. Pirmsskolai projekta ietvaros izremontēja rotaļu telpu. Tika iegādātas 

attīstošās rotaļas un sporta inventārs. 

       Jaunjelgavas novada kultūras iestāžu darbs 2013.gadā turpina saglabāt esošos un radīt 

jaunus amatiermākslas kolektīvus, kuros Jaunjelgavas novada iedzīvotājiem ir iespēja aktīvi, 

radoši un pilnvērtīgi pavadīt brīvo laiku. Turpina saglabāt, izpētīt latviešu tradicionālo kultūru 

Sēlijā, rada nepārtrauktības principu Latviešu amatiermākslas attīstībā starplaikos starp Dziesmu 

un deju svētkiem. 2013. gadā Daudzevas pagastā tika renovēta Tautas nama zāle, kurai tika 

piebūvēta skatuve, līdz ar to daudzeviešiem ir kvalitatīva vide kultūras pasākumu organizēšanai 

un jaunu kolektīvu radīšanai. Nodibināti 2 jauni kolektīvi – senioru dāmu deju kolektīvs un 

amatierteātris.  

   Seces pagasta Tautas namā turpinās jau esošo kolektīvu darbs un no jauna radīts sieviešu 

vokālais ansamblis arī Staburaga saieta namā ir jauns sieviešu vokālais ansamblis. Jau otro reizi 

Secē notiek novada teātru saspēlēšanās diena, tā rada iespēju sevi parādīt un kaimiņus apskatīt.  

Jaunjelgavas novada amatiermākslas kolektīvi jau tradicionāli maija beigās pulcējas 

kopējā pasākumā – Jaunjelgavas novada Tautas Mākslas svētkos Staburaga pagasta Vīgantes 

parka estrādē, tā cenšoties saglabāt Staburaga kultūras dzīves vidi, šoreiz godinājām 

“šneiderienes”, kuras amatierkolektīviem palīdzēja tikt pie jauniem tērpiem.  Arī mazo vokālistu 

konkurs  “Cālis 2013” jau tradicionāli pulcē visus novada mazos dziedātājus vienotā sarīkojumā. 

Katrs Jaunjelgavas amatierkolektīvs savas darbības sfērā organizē pasākumus, kuros kopā ar 

draugiem un viesiem sniedz koncertu un saviesīgo daļu Jaunjelgavas iedzīvotājiem.  

Jaunjelgavas amatierteātris piedalījās teātra “Gada izrāde” konkursā, šobrīd iestudē jaunu lugu 

“Ak šī jaukā lauku dzīve”, kura tiek veidota kā brīvdabas izrāde.  Jaunjelgavas jauktais koris un 

Daudzevas sieviešu koris, kā arī  trīs Jaunjelgavas deju kolektīvi gatavojas II Sēlijas Tautas 



7 

 

Mākslas svētkiem “Sēlija Rotā” Sēlpils pagasta Zvejnieklīcī. Dāmu deju kolektīvs “Vīzija” 

aktīvi koncertē un arī uzņem viesus pasākumos “Lecam pa vecam” un “Jasmīnziedu skurbumā”, 

tā piesaistot jaunus viesus pilsētai. Jaunjelgavas novada deju kolektīvs “Kodoliņš” viesojās 

Lietuvā. Kauņā, pasākumā, kurš veltīts Latvijas gadadienai, tā nesot un popularizējot 

Jaunjelgavas vārdu ārpus robežām.  

Jaunjelgavas novada skolēnu deju kolektīvi un kori uzsākuši gatavošanos XI Vislatvijas 

skolu jaunatnes Dziesmu un Deju svētkiem 2015.gadā. Apgūstot repertuāru un organizējot 

pasākumus. Jaunjelgavas mazie pašdarbnieki piedalās VJISC organizētajā “Latvju bērni danci 

veda” salidojumā. Turpinās Festivāla “Draugi” tradīcija.  Augusta pirmajā sestdienā jau 

tradicionāli svinam Jaunjelgavas pilsētas svētkus. 

Sociālās palīdzības apjoms 2013. gadā bija 147390 lati. Sociālais dienests ir izskatījis 

1942 iesniegumus un pieņēmis 880 lēmumus par sociālās palīdzības sniegšanu 2659 personām 

566 ģimenēs. Iedzīvotājiem tika sniegti sekojoši pabalsti: garantētā minimālā ienākuma pabalsts 

110 ģimenēm par 19062 Ls, dzīvokļa pabalsts 301 ģimenēm par 23435 Ls, ēdināšanas pabalsts   

skolās – 122 audzēkņiem par Ls 9310, veselības aprūpes pabalsts 334 personām par 17824 Ls, 

pabalsts obligātajai izglītībai (uzsākot mācības) 74  personām par 2952 latiem, ārkārtas 

vienreizēji pabalsti – 91 gadījumi par 7174 Ls, sociālās garantijas 17 bāreņiem Ls 8262 apmērā, 

bērnu namu – patversmju pakalpojumu apmaksai – Ls 13323 (10 bērniem), pansionātu apmaksai 

– Ls 22675 par 14 personām,  2 personām  par pašvaldības līdzekļiem veikta eksperimentāli 

psiholoģiskā izpēte Rīgā.  Novadā dzīvo 142 ģimenes, kuru ienākumu uz vienu personu ģimenē 

ir mazāki par Ls 40.00 uz personu, 308  ģimenes, kuru ienākumi uz vienu personu ģimenē ir no 

Ls 40.00 – Ls  90.00 uz vienu personu ģimenē, 162 ģimene, kuru ienākumi  ir no Ls 90.00 – Ls 

120.00 uz vienu personu ģimenē. 2013. gadā sociālos pabalstus no kopējā iedzīvotāju skaita 

saņēmuši 286 bērni, tajā skaitā 12 bērni invalīdi, 287 pensijas vecuma personas un 58 

pilngadīgās personas ar invaliditāti.  

Novadā tika realizēts projekts Darba praktizēšanas iemaņu uzturēšanai un iegūšanai ar 

stipendiju 191 personai par Ls 51769.  

2013. gadā darbu uzsācis Jaunjelgavas dienas centrs bērniem un ģimenēm, kuru 

apmeklējuši  2330  bērni , tika  organizētas  “Vasaras skolas” nodarbības  Seces, Sunākstes un 

Daudzeses pagastos, kuras apmeklēja 77 bērni. Rezultātā tika lūgts Jaunjelgavas novada 

deputātiem atļaut veidot dienas centrus bērniem un ģimenēm arī Seces, Sunākstes un Daudzeses 

pagastos, kuru   būs iespēja apmeklēt novada bērniem pagastos, ar domu, ka ar laiku varētu 

paplašināt dienas centru pakalpojumus novada lauku teritorijās, dodot iespēju apmeklēt un 

darboties arī personām ar īpašām vajadzībām, pensijas vecuma personām,  minoritātēm u.c. 

Domes deputāti šo ieceri atbalstīja un 2014.gadā darbu uzsāks dienas centrs ģimenēm un 

bērniem Secē, Sunākstē un Daudzevā. Turpinājās  Eiropas Savienības projekts  - speciālistu 

piesaiste pašvaldības kapacitātes stiprināšanai – sociālais darbinieks darbam ar pilngadīgām 

personām.  No  2014. gada 1. janvāra apstirināta jauna amata vieta – sociālais pedagogs, kura 

darbības lauks būs novada izglītības iestādes. 

  Sociālās aprūpes un krīzes centru “Vīgante” 2013. gadā apmeklējušas un tajā darbojušās 

87 personas. Centrā uz laiku izmitinātas 14 personas - novada iedzīvotāji,  no tiem 10 pensijas 

vecuma personas, 2 personas ar īpašām vajadzībām ( invaliditāti),    2 personas darspējīgā 

vecumā krīzes situācijā.   

 2013. gadā novadā tika uzsākts jauns    pavadoņa - asistenta pakalpojums personām ar 1. 

un 2. grupas invaliditāti. Pakalpojumu izmantoja 9  personas, kopējās pakalpojuma izmaksas Ls 

4716. Pakalpojuma izdevumi tiek segti no Eiropas Savienības fondiem.  54  ģimenēm izsniegtas 

Latvenergo elektrības dāvanu kartes. Sociālās rehabilitācijas pakalpojums sniegts 10 bērniem, no 

tiem 3 bērniem sniegta rehabilitācija dzīves vietā, bet 7 bērniem institūcijā. Pašvaldības sociālā 

dzīvokļa pakalpojumu izmantojušas 19 personas, tajā skaitā 5 pensijas vecuma personas, 6 bērni 



8 

 

un 2 personas ar invaliditāti, pakalpojuma izmaksas gadā Ls 3676,  nodrošināts bezmaksas 

transports 32 personām ar invaliditāti uz VDEĀK   Daugavpilī. 

  Jaunjelgavas novada dome 2013. gadā lēma par pašvaldības aģentūras “ARITA” 

reorganizāciju, izveidojot pašvaldības komercsabiedrību – sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“JITA”. 

  Pašvaldības aģentūra “Nams” 2013. gadā pieņēma bilancē rekonsruētos un no jauna 

izbūvētos ūdensvada un kanalizācijas tīklus, organizējot jaunu patērētāju pieslēgšanos 

izbūvētajai infrastruktūrai. Aģentūra turpināja sniegt pakalpojumus siltumapgādē un 

siltumenerģijas piegādē, ūdens apgādē un notekūdeņu attīrīšanā, māju apsaimniekošanā un 

Jaunjelgavas pilsētas un Jaunjelgavas pagasta teritorijas sakopšanā un uzturēšanā. 

 

VI. Nozīmīgākie pašvaldības realizētie attīstības  projekti 2013. gadā: 

-   Jaunjelgavas novada teritorijas attīstības plānojuma izstrāde 2013.-2024. gadiem; 

-   Ūdenssaimniecības attīstības projekta 2. kārtas realizācija Jaunjelgavā; 

- Tranzīta maršrutu ielu: Jelgavas, Rīgas, Jēkabpils un Brīvības  rekonstrukcija  

Jaunjelgavas pilsētā; 

- Daudzeses pagasta Saieta nama rekonstrukcija; 

 - Sporta inventāra iegāde mācību priekšmeta „Sports” standarta īstenošanai Jaunjelgavas 

novada izglītības iestādēs; 

- “Aizsargāta zaļā zona un ūdenstilpnes Zemgalē un Ziemeļlietuvā” (Vecpilsētas parka 

rekonstrukcija Jaunjelgavā). 

-  Tērpu iegāde Jaunjelgavas novada pašdarbības kolektīviem; 

- Jelgavas ielas 45, Jaunjelgavā ēkas arhitektoniski mākslinieciskā inventarizācija; 

-  “Staburags un Vīgantes parks šodien un sendienās”- informatīvo stendu uzstādīšana; 

- Vietējās pārtikas tirdzniecības vietu izveide Jaunjelgavas novadā; 

- “Sunākstes pamatskola – daudzfunkcionāls centrs ikvienam”. 

Tika turpināta  vai uzsākta sekojošu nozīmīgu attīstības projektu īstenošana:  

 Tranzīta maršruta ielas – Rīgas šoseja – rekonstrukcija Jaunjelgavas pilsētā; 

 Speciālistu piesaiste Jaunjelgavas novadam; 

 Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās; 

 Comenius projekts Seces skolai „Return to the Roots” (“Atgriešanās pie saknēm”). 

 

 

VII. Realizācijas sagatavošanas vai uzsākšanas stadijā ir sekojoši nozīmīgi projekti: 

-Atbalsts ugunsdrošības pasākumiem pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs; 

           -Jaunjelgavas vidusskolas mācību korpusa un sporta zāles fasāžu vienkāršotā renovācija, 

Uzvaras ielā  1, Jaunjelgavā; 

- “Zemgale – interesantā un pārsteidzošā”; 

- Meža ekonomiskās vērtības uzlabošana īpašumos “Alberti”, “Skrandānos”, “Uplejas” 

Sunākstes pagastā; 

- Skiču projekta izstrāde kultūrvēsturiskās koka apbūves Jaunjelgavā, Jelgavas ielā 45, 

saglabāšanai un attīstībai; 

- Comenius projekts Jaunjelgavas PII „Atvasītei” „Little Bird – Little Tale”; 

- Ūdenssaimniecības attīstība Jaunjelgavas novada Sunākstes pagasta Sunākstes ciemā”; 

- Ūdenssaimniecības attīstība Jaunjelgavas novada Daudzeses pagasta Daudzeva ciemā; 

 -Jaunatnes iniciatīvu centra izveide Jaunjelgavas pilsētā; 

- Seces pagasta pirmsskolas izglītības iestādes “Vasariņa” fasāžu vienkāršotā renovācija 

(energoefektivitātes projekts); 

- Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības iestādes “Atvasīte” fasāžu vienkāršotā renovācija 

(energoefektivitātes projekts). 

 

  VIII. Jaunjelgavas novada domes plāni nākotnē 

http://jaunjelgava.lv/files/Sporta_inventrs_2013.doc
http://jaunjelgava.lv/files/Sporta_inventrs_2013.doc


9 

 

  Jaunjelgavas novada dome ir atbalstījusi novada Sociālā dienesta darbības paplašināšanu 

un uzlabošanu, veidojot bērnu un jauniešu dienas centrus Secē, Daudzevā un Sunākstē, kas ļautu 

uzlabot bērnu un jauniešu brīvā laika un izglītošanās iespējas, sniegtu atbalstu ģimenēm ar 

bērniem audzināšanā un materiālajā nodrošināšanā. 

 2014. gadā paredzēts labiekārtot un attīstīt Jaunjelgavas vēsturisko centru: turpināt 

gruntsgabala Jelgavas ielā 45 attīstību par daudzfunkcionālu kultūras centru, plānot attīstīt 

pilsētas atsevišķas teritorijas, ietverot ūdens melioratīvās sistēmas. 

   Privātais uzņēmums „Green Energy Trio” ir plānojis uzbūvēt ar šķeldu kurināmu 

koģenerācijas staciju, piegādājot siltumenerģiju pilsētai, kas ļaus ievērojami samazināt apkures 

izmaksas Jaunjelgavā. 

  Tiks turpināta tūrisma infrastruktūras attīstība, izmantojot esošo un jaunatklāto vēsturisko 

mantojumu: tūristu apmešanās vietu Vīgantes parka tuvumā, Strūves ģeodēziskā loka atradni 

Seces pagastā. Jāturpina Jaunjelgavas vēsturiskā centra uzlabošana un saglabāšana. 

   Pašvaldība turpinās atbalstīt tradicionālos kultūras un brīvā laika pavadīšanas 

pasākumus, pašdarbības kopas un sabiedrisko organizāciju aktivitātes. 

   Pašvaldība pieliks pūles tās valdījumā esošo bijušo ražošanas objektu, dabas resursu, 

lauksaimniecības un meža zemju intensīvu izmantošanai, investoru piesaistīšanai.   

    No pārskata sagatavošanas dienas līdz šim laikam nav radušies būtiski apstākļi vai 

notikumi, kas varētu ietekmēt finansu pārskata novērtējumu. 

 

 

 

   Jaunjelgavas novada domes priekšsēdētājs                            Guntis Libeks 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

1. JAUNJELGAVAS NOVADS 

1.1. Novada simbolika 

Jaunjelgavas novada ģērbonis izveidots 

2009.gadā, par    Jaunjelgavas novada 

ģērboņa  pamatu izvēlējās  saglabāt pilsētas 

ģerboni - grifu, taču ģerbonis tika papildināts 

ar 7 ūdens lāsēm, kas simbolizē  novadā 

apvienojušās pašvaldības.        

                    
 

1.attēls Jaunjelgavas novada ģērbonis 

 

1.2. Novada teritorija 
 

 Jaunjelgavas novads izveidots 2009.gada 1.jūlijā, apvienojoties Jaunjelgavas pilsētai ar 

lauku teritoriju un bijušā Aizkraukles rajona Seces, Sērenes, Staburaga, Daudzeses un Sunākstes 

pagastam. 

 

2.attēls Jaunjelgavas novada robežas 

 

 

 

Ģeogrāfiski Jaunjelgavas novads atrodas 

Latvijas dienvidos, Zemgales plānošanas 

reģionā, vidēji 100 km attālumā no 

galvaspilsētas Rīgas, iekļaujas bijušā 

Aizkraukles rajona centra daļā gar Daugavas 

kreiso krastu. Tas robežojas ar Salas novada 

(Sēlpils pagastu), Viesītes novadu, Neretas 

novada (Zalves un mazzalves pagastiem),  

 

 

 

 Jaunjelgavas novada platība ir 685 km². Lielāko platību no novada teritorijas aizņem  

Adminstratīvā teritorija Platība (km2) Īpatsvars kopējā teritorijā (%) 

Jaunjelgavas pilsēta ar lauku 

teritoriju 

11,2  1.6 

Daudzevas pagasts 211 km 30.8 

Seces pagasts 176 km 25.7 

Sunākstes pagasts 109 km 15.9 

Sērenes pagasts 119,1 km 17.4 

Staburaga pagasts 58,5 km  8.5 

 Jaunjelgavas novada teritorijas īpatsvars (VZD dati) 

http://lv.wikipedia.org/wiki/Jaunjelgava
http://lv.wikipedia.org/wiki/Pils%C4%93ta
http://lv.wikipedia.org/wiki/Jaunjelgavas_lauku_teritorija
http://lv.wikipedia.org/wiki/Aizkraukles_rajons
http://lv.wikipedia.org/wiki/Seces_pagasts
http://lv.wikipedia.org/wiki/S%C4%93renes_pagasts
http://lv.wikipedia.org/wiki/Staburaga_pagasts
http://lv.wikipedia.org/wiki/Sun%C4%81kstes_pagasts
http://lv.wikipedia.org/wiki/Sun%C4%81kstes_pagasts


11 

 

  Lielāko daļu novada teritorijas aizņem meža zemes – 61%, otras lielākās zemes platības 

ir lauksaimniecībā izmantojamās zemes- 25%, ūdeņi aizņem 4%, pārējās zemes 3%, purvi 3%, 

krūmi 2% un autoceļi 2%, zemes zem ēkām un pagalmiem 1%
1
. Novada teritoriju šķērso 

Daugava. 

 
 Zemes pēc izmantošanas struktūras 

 

 

1.3. Iedzīvotāji 

 

  Jaunjelgavas novadā kopējais iedzīvotāju skaits 2013.gadā un 2014.gadā.  

Administratīvā teritorija Iedzīvotāju skaits uz 

01.01.2013. 

Iedzīvotāju skaits 

uz 01.01.2014. 

Jaunjelgavas pilsēta ar lauku teritoriju 2221 2289 

Daudzevas pagasts 1122 1076 

Seces pagasts 1121 1096 

Sunākstes pagasts 506 495 

Sērenes pagasts 852 870 

Staburaga pagasts 427 414 

Jaujelgavas novadā kopā 6248 6240 

Jaunjelgavas novada iedzīvotāju skaits uz  01.01.2013 un 01.01.2014 pmlp, pēc Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldes datiem 

Iedzīvotāju sadalījums Jaunjelgavas novadā pa dzimumiem  - vīrieši 3081, sievietes 

3159. 

Pēc nacionālā sastāva 2013.gadā lielākā daļa iedzīvotāju ir latvieši – 5013, tālāk seko: 

krievi 724, baltkrievi 150; lietuvieši 133, ukraiņi 70; pārējās tautības 151. 

                                                 
 



12 

 

Dalījums pēc iedzīvotāju vecuma grupām 2013.gadā: līdz darbspējas vecumam – 12,8 %; 

darbspējas vecumā – 67,0 %, virs darbspējas vecuma – 20,2%. 

Jaunjelgavas novadā ir viena pilsēta – Jaunjelgavas pilsēta ar lauku teritoriju – ar 2289 

iedzīvotājiem, pārējie iedzīvotāji izvietojušies 5 pagastu teritorijās. Vismazākais iedzīvotāju 

skaits ir Staburaga pagastā- 414. Novadā pilsētas iedzīvotāju īpatsvars ir 36,3%, bet lauku 

iedzīvotāju īpatsvars ir 63,7%. Vidējais iedzīvotāju blīvums novadā uz kvadrātkilometru ir 9,3 

cilvēki. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



13 

 

2.JAUNJELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

2.1. Pašvaldības darba organizācija 

 
Pašvaldības nosaukums:  Jaunjelgavas novada pašvaldība 

Pašvaldības juridiskā adrese: Lāčplēša iela 11, Jaunjelgava, jaunjelgavas 

novads LV - 5134 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs: 90000020824 

Finanšu gads  01.01.2012 – 31.12.2012 

Jaunjelgavas novada domes locekļi 15 deputāti  

Jaunjelgavas novada domes priekšsēdētajs Guntis Libeks  

Jaunjelgavas novada pašvaldības 

izpilddirektors 

Uldis Albiņš  

Galvenā grāmatvede Elita Začeste  

Teritorijas lielums 684 km² 

Iedzīvotāju skaits 6240 

 

Jaunjelgavas novada padome darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas likumu „Par 

pašvaldībām”. Jaunjelgavas novada dome ir vietējā pašvaldība, kas ar vēlētas pārstāvniecības – 

domes un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina likumos noteikto funkciju un 

pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un pašvaldības administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju intereses. 

Jaunjelgavas novada pašvaldības administratīvajai teritorijai ir šāds iedalījums: 

 Jaunjelgavas pilsēta ar lauku teritoriju; 

 Jaunjelgavas pagasts; 

 Daudzeses pagasts; 

 Seces pagasts; 

 Sērenes pagasts; 

 Staburaga pagasts; 

 Sunākstes pagasts. 

 

Jaunjelgavas novada pašvaldības administratīvais centrs ir Jaunjelgavas pilsēta.  

  Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēta dome, kas pieņem lēmumus, 

nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu 

īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un 

pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Pašvaldības dome atbilstoši 

kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu 

izlietojumu.   

Jaunjelgavas novada dome atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes 

vēlēšanu likumam sastāv no piecpadsmit deputātiem.  

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, dome no pašvaldības 

deputātiem ievēlējusi: 

 finanšu komiteju 14 domes deputātu sastāvā; 

 izglītības un kultūras jautājumu komiteju 7 domes deputātu sastāvā; 

 sociālo jautājumu komiteju 6 domes deputātu sastāvā. 

 

Pašvaldības pārvaldes struktūra 

Padomes pastāvīgo, deleģēto un pagaidu funkciju izpildei Jaunjelgavas novadā ir 

sekojošas iestādes: 

 



14 

 

1. Jaunjelgavas novada pašvaldības administratīvā iestāde – Jaunjelgavas novada dome, 

kuras padotībā ir iestādes:  

1.1. Jaunjelgavas vidusskola; 

1.2. Jaunjelgavas pirmsskolas izglītības iestāde „Atvasīte”; 

1.3. Jaunjelgavas novada sociālais dienests (struktūrvienība: Sociālās  aprūpes un  

krīzes centrs „Vīgante”). 

 un tās sastāvā esošas  struktūrvienības: 

 1.4. Jaunjelgavas novada kultūras nams; 

1.5. Jaunjelgavas bibliotēka; 

1.6. Jaunjelgavas bērnu bibliotēka; 

1.7. Jaunjelgavas Informācijas centrs. 

1.8. Tūrisma informācijas punkts. 

 

2. Jaunjelgavas novada domes pārraudzībā ir iestādes: 

 2.1. Jaunjelgavas novada bāriņtiesa. 

un tās sastāvā esošas struktūrvienības: 

 Jaunjelgavas novada dzimtsarakstu nodaļa. 

 

3. Daudzeses pagasta pārvalde, kuras padotībā ir iestādes: 

 3.1. Daudzeses pagasta pamatskola; 

 3.2. Daudzeses pagasta pirmsskolas izglītības iestāde “Čiekuriņš”; 

 un tās sastāvā esošas struktūrvienības: 

 3.3. Daudzeses pagasta bibliotēka; 

 3.4. Daudzeses pagasta kultūras nams; 

 3.5. Daudzeses pagasta komunālā nodaļa. 

  

4. Sērenes pagasta pārvalde, kuras padotībā atrodas tās sastāvā esošas  struktūrvienības : 

 4.1. Sērenes pagasta bibliotēka; 

 4.2. Sērenes pagasta kultūras nams; 

 4.3. Sērenes pagasta komunālā nodaļa. 

  

5. Seces pagasta pārvalde, kuras padotībā ir iestādes: 

 5.1. Seces pagasta pamatskola; 

 5.2. Seces pagasta pirmsskolas izglītības iestāde “Vasariņa”; 

un tās sastāvā esošas  struktūrvienības: 

 5.3. Seces pagasta Informācijas centrs; 

 5.4. Seces pagasta bibliotēka; 

 5.5. Seces pagasta kultūras nams; 

 5.6. Seces pagasta dzīvokļu un komunālā nodaļa. 

 

6. Staburaga pagasta pārvalde, kuras padotībā ir tās sastāvā esošas  struktūrvienības: 

 6.1. Staburaga pagasta bibliotēka; 

 6.2. Staburaga pagasta komunālā nodaļa; 

 6.3. P. Barisona memoriālais muzejs. 

 

7.Sunākstes pagasta pārvalde, kuras padotībā ir iestādes:  

7.1. Sunākstes pagasta pamatskola; 

 un tās sastāvā esošas  struktūrvienības: 

  7.2. Sunākstes pagasta bibliotēka; 

  7.3. Sunākstes pagasta saieta nams; 

  7.4. Sunākstes pagasta Sakaru centrs; 

  7.5. Sunākstes pagasta komunālā nodaļa; 



15 

 

  7.6. Sunākstes pagasta sporta centrs. 

 

Jaunjelgavas novada administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto 

lēmumu izpildi, kā arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, Jaunjelgavas novada 

administrācijas sastāvs: 

1. Novada pašvaldības izpilddirektors, kurš ir novada administratīvās iestādes vadītājs; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļa; 

3. Attīstības un projektu nodaļa; 

4. Kanceleja;    

5. Administračijas darbinieki. 

 

Pašvaldības administrācija darbojas uz domes apstiprināta nolikuma pamata. 

Administrācijas struktūrvienības darbojas, pamatojoties uz administrācijas  nodaļu darbības 

reglamenta pamata, administrācijas darbinieki savus amata pienākumus pilda saskaņā ar 

Jaunjelgavas novada domes apstiprinātām amata instrukcijām. 

 

 Pašvaldības iestādes un struktūrvienības darbojas, pamatojoties uz Jaunjelgavas novada 

domes apstiprinātu nolikumu pamata. 

Pašvaldības domes padotībā ir: 

-  Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūra „Nams”; 

- Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūra „Arita”. 

 

Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās 

nodrošina: 

1. Jaunjelgavas pilsētā un Jaunjelgavas pagastā – administratīvā iestāde “Jaunjelgavas 

novada dome”; 

2. Daudzeses pagastā – Daudzeses pagasta pārvalde; 

3. Seces pagastā – Seces pagasta pārvalde; 

4. Sērenes pagastā – Sērenes pagasta pārvalde; 

5. Staburaga pagastā – Staburaga pagasta pārvalde; 

6. Sunākstes pagastā – Sunākstes pagasta pārvalde. 

  

 Pagastu pārvalžu vadītāji ir padoti Jaunjelgavas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem un attiecīgās pašvaldības 

iedzīvotājiem ir izveidojusi sekojošas komisijas: 

1.Arhīvu ekspertu komisija; 

2.Zemes komisija; 

3.Dzīvokļu jautājumu komisija; 

4.Administratīvā komisij;: 

5.Iepirkumu komisija; 

6.Civilās aizsardzības komisija; 

7. Koku ciršanas atļauju izsniegšanas komisija; 

8. Bērnu un jauniešu starpinstitucionālā lietu komisija; 

9. Revīzijas komisija; 

10.Apbalvošanas komisija. 

 

Novada domes darbību nodrošina: 

 novada domes priekšsēdētājs Guntis Libeks; 

 neatbrīvotais novada domes priekšsēdētāja vietnieks Guntis Jankovskis; 

 novada pašvaldības izpilddirektors Uldis Albiņš. 

Novada domes pieņemto lēmumu izpildi un tās darba organizatorisko un tehnisko 

apkalpošanu nodrošina novada domes nodaļu, kā arī padomes iestāžu, statūtsabiedrību, 



16 

 

pašvaldības aģentūru vadītāji un darbinieki. Domes darbu reglamentē padomes Nolikums, kas 

apstiprināts 2009.gada 24.jūlijā. Domei nodoto un deleģēto funkciju pildīšanai, lai sagatavotu 

jautājumus izskatīšanai domes sēdēs, ir izveidotas komitejas un komisijas.  

 

Pastāvīgās komitejas 

1.Finanšu pastāvīgā komitejā darbojas: 

Guntis Libeks –  komitejas priekšsēdētājs, 

Guntis Jankovskis, 

Liāna Gasiņa,  

Larisa Dinvalde, 

Voldemārs Kurtišs, 

Andris Golovackis, 

Lauma Mīlīga, 

Ilmārs Gūtmanis, 

Jānis Jubass, 

Mārtiņš Krūmiņš, 

Gunārs Ločmelis, 

Vineta Geršebeka, 

Aigars Stuglis, 

Evija Vectirāne, 

Jānis Blūzmanis. 

Domes Finanšu pastāvīgā komiteja izveidota, lai risinātu pašvaldības sociāli ekonomiskās 

problēmas un jautājumus, lai finansu resursus sadalītu un novirzītu atbilstoši attiecīgā budžeta 

gada prioritātēm un pašvaldības sociālās un ekonomiskās attīstības perspektīvajām programmām. 

 

2. Sociālo lietu pastāvīgā komitejā darbojas: 
 

Liāna Gasiņa–  komitejas priekšsēdētājs, 

Guntis Jankovskis, 

Guntis Libeks,  

Andris Golovackis, 

Vineta Geršebekas, 

Jānis Blūzmanis. 

 

Sociālo lietu pastāvīgā komiteja risina sociālās palīdzības un veselības aprūpes 

jautājumus pašvaldībā. 

  

 

3. Kultūras un izglītības jautājumu pastāvīgā komitejā darbojas: 
 

Lauma Mīlīga – komitejas priekšsēdētājs, 

Jānis Jubass, 

Larisa Dinvalde, 

Gunārs Ločmelis, 

Aigars Stuglis, 

Voldemārs Kurtišs, 

Evija Vectirāne. 

 



17 

 

Kultūras un izglītības jautājumu pastāvīgā komiteja izveidota, lai risinātu izglītības, 

kultūras un sporta jautājumus pašvaldībā. Komiteja kontrolē pašvaldības kultūras un izglītības 

iestāžu darbu, piešķirto finansu līdzekļu izmantošanas lietderību, mantas apsaimniekošanu. 

 

 

Komisijas 

 

1.Arhīva ekspertu komisija: 

Guntis Jankovskis – komisijas priekšsēdētājs, 

Guna Pudule,  

Aija Bražone.   

 

 2.Zemes komisija: 

Saulcerīte Blūzmane – komisijas priekšsēdētāja,  

Guntis Libeks, 

Guntis Jankovskis. 

 

3.Dzīvokļu jautājumu komisija: 
Uldis Albiņš – komisijas priekšsēdētājs,  

Ruta Legzdiņa, 

Guntis Ozoliņš, 

Arnis Mencendorfs, 

Arvis Nāburgs, 

Evija Vectirāne. 

 

4.Administratīvā komisija: 
Voldemārs Kurtišs - komisijas priekšsēdētājs, 

Rudīte Lauriņa, 

Vilnis Rubiķis, 

Aivars Sprukts, 

Aivars Strazdiņš, 

Evija Elksne, 

Iveta Daukšte. 

Administratīvā komisija izskata administratīvo pārkāpumu lietas, saskaņā ar 

Administratīvā pārkāpuma kodeksu uzliek sodus, organizē reidus kopā ar policiju un citiem 

dienestiem. 

 

5.Iepirkumu komisija: 
Guntis Libeks - komisijas priekšsēdētājs,  

Uldis Albiņš, 

Sandra Rizga,  

Gundega Vēvere , 

Guntis Jankovskis,  

Vineta Geršebeka, 

Voldemārs Kurtišs. 

 

6.Civilās aizsardzības komisija: 

Guntis Libeks – komisijas priekšsēdētājs, 

Mihails Maškovs, 



18 

 

Uldis Albiņš, 

Arnis Mencendorfs, 

Aina Ķīse,  

Ināra Vītola, 

Guntis Ozoliņš, 

Voldemārs Kurtišs, 

Aigars Zupa, 

Gatis Strazdiņš, 

Aivars Strazdiņš. 

 

7. Koku ciršanas atļauju izsniegšanas komisija: 

Uldis Albiņš –komisijas priekšsēdētājs, 

Guntis Jankovskis,  

Andris Goloveckis. 

 

8. Bērnu un jauniešu starpinstitucionālā lietu komisija: 

Guntis Libeks – komisijas priekšsēdētājs, 

Uldis Albiņš, 

Vilnis Rubiķis, 

Iveta Daukšte, 

Ruta Legzdiņa, 

Guntis Jankovskis, 

Vineta Geršebeka, 

Sandra Rizga. 

 

9. Revīzijas komisija: 

Guntis Jankovskis – komisijas priekšsēdētājs, 

Vineta Geršebeka, 

Evija Vectirāne, 

Aigars Stuglis, 

Mārtiņš Krūmiņš. 

 

10.Apbalvošanas komisija: 

Uldis Albiņš – komisijas priekšsēdētājs, 

Guntis Libeks, 

Gunārs Ločmelis, 

Guntis Ozoliņš, 

Aina Ķīse, 

Aigars Stuglis, 

Vineta Geršebeka, 

Dace Kuršinska, 

Liana Gasiņa. 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

3. JAUNJELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 
 

Atbilstoši spēkā esošajiem aktiem, Jaunjelgavas novada pašvaldības budžets ir iedalīts 

pamatbudžetā, speciālajā budžetā un citos budžeta līdzekļos. Jaunjelgavas novada pašvaldība arī 

turpmāk  savā  darbībā  īstenos ilgtermiņa finanšu stabilitātes politiku, kas vērsta uz dinamisku 

novada ekonomiskās attītības tempu nodrošināšanu un labvēlīgu apstākļu radīšanu 

uzņēmējdarbībai, lai sekmētu un pilnveidotu likumā „Par pašvaldībām”noteikto pašvaldību 

autonomo funkciju nodrošināšanu. Jaunjelgavas novada pašvaldības darbības virspārīgos 

noteikumus, reglamentē Latvijas republikas likums „Par pašvaldību budžetiem”, „Par budžetu un 

finašu vadību”, nodokļu likumiem, Ministru kabineta noteikumiem, ir izstrādāts Jaunjelgavas 

novada pašvaldības budžets 2012. gadam. 

Pašvaldības budžets veido pašvaldības darbības finansiālo ietvaru un ir būtisks līdzeklis 

pašvaldības politikas realizācijai ar finanšu metodēm, lai nodrošinātu pašvaldības ilgstpējīgu 

admistratīvās teritorijas attīstību, vienlaicīgi saimniecisko un ekonomisko attīstību ar iedzīvotāju 

sociālajām intresēm. 

 

3.1. Pamatbudžets 

3.1.1. Pamatbudžeta ieņēmumi  

Jaunjelgavas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu ieņēmumi, 

nenodokļu ieņēmumi (valsts un pašvaldību nodevas, naudas sodi un sankcijas, procentu 

ieņēmumi, ieņēmumi no īpašumu pārdošanas), maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi, 

valsts un pašvaldības transfēri (mērķdotācijas, savstarpējie norēķini ar citām pašvaldībām). 

Tabulā redzams Jaunjelgavas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu apjoms laika 

periodā no 2011.gada līdz 2013.gadam.     

Novada pamatbudžeta ieņēmumu rādītāji 2012.gada un 2013.gada izpilde. 

Rādītāju nosaukums 2012.gada izpilde 2013.gada izpilde

1.0 Ienākuma nodokļi 1455443 1639874

1.4. Īpašuma nodokļi 174840 185793

2.0. Nenodokļu ieņēmumi 96669 48924

3.0.
Maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi
416572 427764

5.0. Transferti 2056577 2768130

KOPĀ 4200101 5070485  

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu struktūra pēc ekonomiskajām kategorijām 2012.-2013.gads 



20 

 

1455443

174840

96669

416572

2056577

1639874

185793

48924

427764

2768130

0 1000000 2000000 3000000

LŜƴņƪǳƳŀ ƴƻŘƻƪưƛ

RǇŀǑǳƳŀ ƴƻŘƻƪưƛ

bŜƴƻŘƻƪưǳ ƛŜƸŢƳǳƳƛ

aŀƪǎŀǎ ǇŀƪŀƭǇƻƧǳƳƛ ǳƴ Ŏƛǘƛ ǇŀǑǳ
ƛŜƸŢƳǳƳƛ

Transferti

2013.gada izpilde

2012.gada izpilde

 

Novada pamatbudžeta ieņēmumu rādītāji 

 
Salīdzinot ar iepriekšējo 2012.gadu, 2013.gadā pamatbudžeta ieņēmumi kopumā 

palielinājušies par Ls 870384, tas ir par 120,72%.   

tai skaitā, ieņēmumi palielinājušies no: 

 iedzīvotāju ienākuma nodokļa – Ls 184431 

 nekustamā īpašuma nodokļiem – Ls10953 

 maksas pakalpojumu un citi pašu ieņēmumi  par Ls11192 

 transfertiem – Ls 711553 

 

Ieņēmumu kopsummas ir samazinājušās:  

 Nenodokļu ieņēmumos  Ls 47745 

3.1.2. Pamatbudžeta izdevumi 

Redzams Jaunjelgavas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu apjoms laika periodā 

no 20012.gada līdz 2013.gadam. 

Novada pamatbudžeta izdevumu rādītājiError! Not a valid link. 

 



21 

 

 
 

Salīdzinot ar iepriekšējo  2012.gadu izdevumi 2013.gadā kopsummā samazinājušies par 

799 208 Ls , tai skaitā: 

 Vides aizsardzības sfērā – Ls 253 162; 

 Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas jomā – Ls 419 107; 

 Atpūtas, kultūras, reliģijas jomā – Ls 167683; 

 Ekonomiskā darbība – Ls 55 465. 

Palielinājušies tādās jomās kā:  

 Pārvalde  - Ls 78 264; 

 Sociālā aizsardzība – Ls 30015; 

 Izglītība – Ls 27 776; 

 Sabiedriskā kārtība un drošība – Ls 2880; 

 Vispārējās valdības dienesti – Ls 35538. 

 

 Attēls atspoguļo Jaunjelgavas novada pašvaldības izdevumu procentuālo sadalījumu. 

 



22 

 

 

3.2 Speciālais budžets 
 

1.2.1. Speciālā budžeta ieņēmumi 

IEŅĒMUMI 

   

  Rādītāju nosaukums 
2012.gada 

izpilde 

2013.gada 

izpilde 

1.0. Nodokļu ieņēmumi (Dabas resrsu nodoklis) 40200 52198 

3.0. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 260 318 

5.0. Transferti 67542 98134 

  KOPĀ 108002 150650 

 

Salīdzinot ar iepriekšējo 2012.gadu, 2013.gadā specbudžeta ieņēmumi kopumā 

palielinājušies par Ls 42 648.    

tai skaitā, ieņēmumi palielinājušies no: 

 Nodokļu ieņēmumi (Dabas resrsu nodoklis) - Ls11 998; 

 Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi – Ls 58; 

 Transfert – Ls 30 592. 

 

 

 

 

40200

260

67542

52198

318

98134

0 40000 80000 120000

bƻŘƻƪưǳ ƛŜƸŢƳǳƳƛ ό5ŀōŀǎ ǊŜǎǊǎǳ
nodoklis)

aŀƪǎŀǎ ǇŀƪŀƭǇƻƧǳƳƛ ǳƴ Ŏƛǘƛ ǇŀǑǳ
ƛŜƸŢƳǳƳƛ

Transferti

2013.gada izpilde

2012.gada izpilde

 
 

1.2.2. Speciālā budžeta izdevumi 

IZDEVUMI 

  Atbilstoši funkcionālajām kategorijām 2012.gada izpilde 2013.gada izpilde 



23 

 

04.000 Ekonomiskā darbība 34587 39395 

05.000 Vides aizsardzība 7575 32498 

06.000 
Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
83374 44786 

  KOPĀ 125536 116679 
 

 

Salīdzinot ar iepriekšējo  2012.gadu izdevumi 2013.gadā kopsummā samazinājušies par 

8857 Ls , tai skaitā: 

 Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana – Ls38 588. 
          Palielinājušies tādās jomās kā: 

 Vides aizsardzība – Ls 24 923; 

 Ekonomiskā darbība – Ls 4808. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34587

7575

83374

39395

32498

44786

0 20000 40000 60000 80000 100000

9ƪƻƴƻƳƛǎƪņ ŘŀǊōơōŀ

±ƛŘŜǎ ŀƛȊǎŀǊŘȊơōŀ

tŀǑǾŀƭŘơōŀǎ ǘŜǊƛǘƻǊƛƧǳ ǳƴ ƳņƧƻƪưǳ
ŀǇǎŀƛƳƴƛŜƪƻǑŀƴŀ

2013.gada izpilde

2012.gada izpilde

 
  

 

Attēls atspoguļo Jaunjelgavas novada pašvaldības specbudžeta  izdevumu procentuālo sadalījumu 

 

 



24 

 

  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. SAISTĪBAS UN PARĀDI 
 

 Kopējās Jaunjelgavas novada pašvaldības saistības uz  31.12.2013 sastāda Ls 3 837 424, 

t.sk.: 

 Ilgtermiņa aizņēmumi no valsts kases – Ls 3 383 696; 

 Ilgtermiņa finanšu līzings – Ls 0. 

 

Galvojums Valsts kasei par SA poligona ‘’Dziļā vāda’’ būvniecība Mežāres pagastā 

Krustpils novadā  13450 Ls. 

 

 

 

5.  PAŠVALDĪBAS NEKUSTĀMIE ĪPAŠUMI 

 
 

Īpašuma 

veids 

 

Kopējā īpašuma, kas jāreģistrē 

Zemesgrāmatā, vērtība bilancē 

(Ls) 

 

Ierakstīts Zemesgrāmatā 

(Ls) 

Nav ierakstīts 

Zemesgrāmatā (Ls) 

 2011 2012 2013 2011 2012 2013 2011 2012 2013 

 

Zeme 

 

 
776 967 

619 752 1 022 767 277 526 229 876 300 961 499 441 389 876 721 806 



25 

 

 

Ēkas 

 

2 680 608 2 697 255 3 578 433 
2 462 
546 

1 963 203 
2 500 
119 

218 062 734 052 
1 078 
314 

 

Būves 

 

1 046 654 2 068 325 4 086 207 1951 6 557 514 006 
1 044 

703 
2 061 768 

3 572 

201 

 

Dzīvokļi 

 

263 000 251 380 257 501 226 615 223 619 128 744 36385 27 761 128 757 

 

Kopā: 

 

4 767 229 5 636 712 8 944 908 
2 968 

638 
2 423 255 

3 443 

830 

1 798 

591 
3 213 457 

5 501 

078 

Avots: Jaunjelgavas novada domes 2011., 2012., 2013. gada pārskats (veidlapa nr.5.”Paskaidrojums par bilancē 

norādīto zemi”). 
 

Pašvaldībai piederošās zemes veids un apjoms 2011.-2013.gads 

 
 

Īpašuma veids 

2011.gads, 

apjoms (ha) 

2012.gads, 

apjoms (ha) 

2013.gads, 

apjoms (ha) 

 

Zeme 

 

2376.09 1 268.70 1974.18 

 

Mežaudzes 

 

244.50 167.00 280.61 

 

Karjeri 
17.2 17.2 17.2 

 

Kopā: 

 

2 637.79 
1 452.90 

 

2271.99 
Avots: Jaunjelgavas novada domes  2011.,2012., 2013.gada pārskats (veidlapa nr.5.”Paskaidrojums par bilancē 

norādīto zemi”). 

 

6. NOVADA KAPITĀLA VĒRTĪBAS UN TĀ IZMAIŅAS 

 

 Uz 

01.01.2013(Ls) 
 Uz  

31.12.2013(Ls) 
 

SIA „Vidusdaugavas 

SPAAO” 

 Bez 

atlīdzības 

saņemts 

0 5,52% 

A/s „Aizkraukles 

bankas” (akcijas 

30gb.) 

1 500  1 500 - 

 
Avots: Jaunjelgavas novada domes 2012.gada pārskats (veidlapa nr.7.1.”Pārējās līdzdalības biržas pārskats”; 

veidlapa nr.7.4.”Finanšu ieguldījumu ..pārskats”). 

 

 

 

7. PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA 

ĪSTENOŠANĀ 

Projekti, kuri pabeigti 2013.gadā:  



26 

 

●  „Saieta nama rekonstrukcija Jaunjelgavas novada Daudzeses pagastā” (2011.-2013.), 

finansējuma avots Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai, 

Jaunjelgavas novada dome; kopējās izmaksas Ls 101604,00/ Ls 91433,60 

●  „Tērpu iegāde Jaunjelgavas novada kolektīviem”(2012.-2013.), finansējuma avots Eiropas 

Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai, Jaunjelgavas novada dome; kopējās 

izmaksas Ls 8314,71/ Ls 1443,05. 

●  „Vietējiem pārtikas tirdzniecības vietu izveide Jaunjelgavas novadā” (2012.-2013), 

finansējuma avots Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai, 

Jaunjelgavas novada dome; kopējās izmaksas Ls 11872,28 / 8830,62Ls 

● „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jaunjelgavā, II kārta” (2010.-2013.); 

finansējuma avots – Eiropas savienības Kohēzijas fonds un Jaunjelgavas novada dome; kopējās 

izmaksas/ Jaunjelgavas novada domes līdzfinansējums – Ls 798 600,00/ Ls 269 757,60; 

● „Jaunjelgavas novada teritorijas attīstības plānojuma izstrāde” (2010.-2013.); 

finansējuma avots – Eiropas Sociālais fonds; kopējās izmaksas/ Jaunjelgavas novada domes 

līdzfinansējums – Ls 24 700,14/ Ls 0; 

 Skolu daudzpusējās partnerības projekts Jaunjelgavā(1012.-2013.) , COMENIUS Skolu 

daudzpusējās partnerības projekts „Saķert Eiropas skaņu”, nr. 2011-1-ES1-COM06-34470 8 

 „Jelgavas ielas 45, Jaunjelgavā ēkas arhitektoniski mākslinieciskā inventarizācija” 

(2013); finasējuma avots  Valsts Kultūras kapitāla fonds un jaunjelgavas novada dome; kopējais 

izmaksas/ Jaunjelgavas novada domes līdzfinasējums – Ls 1200,00/Ls200,00; 

  „Staburaga un Vīgantes parks šodien un sendienās” (2013); finasējuma avots  Valsts 

Kultūras kapitāla fonds un jaunjelgavas novada dome; kopējais izmaksas/ Jaunjelgavas novada 

domes līdzfinasējums –Ls 2832,42/Ls1332,42; 

  „Zemgale – interesantā un pārsteidzošā” (2013); finasējuma avots  Valsts Kultūras 

kapitāla fonds un jaunjelgavas novada dome; kopējais izmaksas/ Jaunjelgavas novada domes 

līdzfinasējums – Ls1764,36/Ls910,64; 

 „Sunākstes pamatskolas – daudzfuncionāls centrs ikvienam” (2013); finasējuma avots 

Sorosa fonds un jaunjelgavas novada dome; kopējais izmaksas/ Jaunjelgavas novada domes 

līdzfinasējums – Ls14301,00/Ls0 

 

Projekti, kuru īstenošana turpinās 2014.gadā: 

  

●  „Tranzīta maršruta ielu rekonstrukcija Jaunjelgavas pilsētā” (2010.-2014.);  finansējuma 

avots – Eiropas Reģionālās attīstības fonds ; 

● „Speciālistu piesaiste Jaunjelgavas novadam” (2010.-2014.); finansējuma avots – Eiropas 

Sociālais fonds;   

● „Aizsargātā zaļā zona un ūdenstilpnes Zemgalē un Ziemeļlietuvā (Urban Green)”, 

finansējuma avots Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programma 2007-2013 gadam;  

 „Tranzīta maršruta ielas – Rīgas šoseja – rekonstrukcija Jaunjelgavas pilsētā” 
(2010.-2014.);  finansējuma avots – Eiropas Reģionālās ; 

 „Skolu daudzpusējās partnerības projekti Secē” ,Secē COMENIUS Skolu daudzpusējās 

partnerības projekts „Atgriešanās pie saknēm” 

 Latvijas un Šveices programmas projekts „Jaunatnes iniciatīvu centra izveide 

Jaunjelgavas novadā” 

 Latvijas un Šveices programmas projekts „Atbalsts ugunsdrošības pasākumiem pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs” 

 KPFI  projekts „Mācību korpusa un sporta zāles fasāžu vienkāršotā renovācija, Uzvaras 

ielā 1, Jaunjelgavā”. 



27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. ZVĒRINĀTA REVIDENTA ATZINUMS 

PAR PAŠVALDĪBAS SAIMNIECISKO DARBĪBU 
 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
RǭgǕ 

Dokumenta datums ir tǕ 
elektroniskǕs parakstǭġanas 

laiks Nr. 6/P 

 

 

 

 

Jaunjelgavas novada domei 

Ziņojums par konsolidēto finanšu pārskatu 
 
Mēs esam veikuši JAUNJELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) 2013. 
gada konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Revidētais konsolidētais 2013. gada finanšu pārskats ietver: 

 2013. gada 31. decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 "Bilance",  

 2013. gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr.4-3,  



28 

 

 Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2013. gadu – veidlapa Nr.4-1, 

 Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2013. gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

 konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru Kabineta 

noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, grāmatvedības uzskaites 

pamatprincipu aprakstu, pārskatu skaidrojumus, t.sk. skaidrojumus par budžeta izpildi.  

 

Šis konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības struktūrvienību finanšu 

pārskatus, kā norādīts konsolidētā finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības radniecīgās sabiedrības  nav 

konsolidētas šajā konsolidētajā finanšu pārskatā.  

 
Vadǭbas atbildǭba par konsolidǛtǕ finanġu pǕrskata sagatavoġanu 
Vadība ir atbildīga par šī konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu 
atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013. gada 15. oktobra noteikumu 
Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem, kā arī par tādu iekšējo kontroli, kādu 
vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu konsolidētā finanšu pārskata, kas nesatur ne 
krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. 
 
Revidentu atbildǭba 
Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo konsolidēto 
finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas standartiem. Šie standarti 
nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību 
par to, ka konsolidētajā finanšu pārskatā nav būtisku neatbilstību. 
 
Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par konsolidētajā finanšu 
pārskatā uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties uz 
revidentu profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku neatbilstību riska 
novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidenti ņem vērā iekšējo kontroli, kas 
izveidota, lai nodrošinātu konsolidētā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas 
patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu 
atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī pielietoto grāmatvedībasuzskaites principu un 
vadības veikto grāmatvedības aplēšu pamatotības izvērtējumu, kā arī konsolidētā finanšu pārskata 
vispārējā izklāsta izvērtējumu. 
 
Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu atzinuma 
izteikšanai. 

Atzinums 
Mūsuprāt, iepriekš minētais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 
JAUNJELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS finansiālo stāvokli 2013. gada 31. decembrī, kā arī par tās 
darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2013. gadā, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru 
kabineta 2013. gada 15. oktobra noteikumu Nr.1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 
nosacījumiem. 
 
Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi 
 
Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2013. gadu, kas atspoguļots konsolidētā gada 
pārskata sadaļā Vadības ziņojums - ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp šajā 
vadības ziņojumā un 2013. gada konsolidētajā finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju. 
 
 
 
SIA auditorfirma „Inspekcija AMJ”  
Licence Nr. 13 
 
MǕris Biernis 
Valdes priekšsēdētājs  
Zvērināts revidents                                                                
Sertifikāts Nr. 148 
 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 



29 

 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 
 
Māris Biernis 29444881 
maris@auditorfirma.lv  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. DOMES LĒMUMS PAR IEPRIEKŠĒJĀ SAIMNIECISKĀ 

GADA PĀRSKATU 
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

JAUNJELGAVAS NOVADA  DOME 
Lāčplēša ielā Nr.11, Jaunjelgava, Jaunjelgavas novads, LV-5134, nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90000020824, 

tālrunis 651 33655, fakss 651 52352, E-pasts: dome@jaunjelgava.lv 

Norēķinu konts LV87 UNLA 0050 0206 3749 0, AS „SEB banka”, kods UNLAL2X 

JAUNJELGAVAS NOVADA DOMES SĒDES 

PROTOKOLA IZRAKSTS 

 
30.01.2014.                                           Jaunjelgavā                                          protokols Nr.14  

                                                        

                                                         26§ 

 

Par saistošajiem noteikumiem Nr. 1/2014  

 „Par Jaunjelgavas novada domes budžetu 2014. gadam un 2013. gada budžeta izpildi” 

 

mailto:maris@auditorfirma.lv
mailto:dome@jaunjelgava.lv


30 

 

 Jaunjelgavas novada Dome ir izvērtējusi un apspriedusi Jaunjelgavas novada Domes 

2013.gada budžeta grozījumu projektu. 

 

 Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 2. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 2. pantu, 46. panta pirmo un otro daļu un likuma „Par pašvaldības budžetiem” 

37.pantu, 38.pantu, 39.pantu, 40.pantu un ņemot vērā Jaunjelgavas novada Domes Finanšu 

pastāvīgās komitejas 2014. gada 16. janvāra atzinumu (lēmums Nr. 2§, protokols Nr.14),  

  

 atklāti balsojot: par –12 (Guntis Libeks, Ilmārs Gūtmanis, Mārtiņš Krūmiņš, Guntis 

Jankovskis, Vineta Geršebeka, Aigars Stuglis, Evija Vectirāne, Andris Golovackis, Lauma 

Mīlīga, Larisa Dinvalde, Liāna Gasiņa, Gunārs Ločmelis), pret – nav,  atturas – 1 (Jānis 

Blūzmanis), Jaunjelgavas novada Dome NOLEMJ:     

 

   1. Izdot saistošos noteikumos Nr. 1/2014 „Par Jaunjelgavas novada Domes budžetu 

2014. gadam un 2013. gada budžeta izpildi””. 
 

 2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

 

 3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs     /personiskais paraksts/                             G. Libeks 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

Jaunjelgavas novada Domes 

administratīvās iestādes „Jaunjelgavas novada Dome” 

Kancelejas vadītāja             R. Lauriņa 

Jaunjelgavā 2014. gada 31. janvārī 

10. VEIKTIE PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS 

PILNVEIDOŠANAI 

2013. gadā Jaunjelgavas novada pašvaldībā veikti sekojoši uzlabojumi pārvaldes 

organizācijā: 

1. Pilnveidots datortīkls un veikta papildus datortehnikas iegāde; 

2. Uzlabota kārtība elektroniskās informācijas apritē un turpināta informācijas aprites 

elektroniskā formā plašāka ieviešana darbā ar vietējām pašvaldībām; 

3. Tika pieņemts sabiedrības attiecības speciālists; 

4 .Darbojas novada mājaslapa internetā – www.jaunjelgava.lv; 

5. Pašvaldības speciālisti regulāri apmeklēja kvalifikācijas celšanas kursus un seminārus. 

11. PASĀKUMI, LAI VEICINĀTU IEDZĪVOTĀJU 

INFORMĒTĪBU PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU UN VIŅU 

IESPĒJĀM LĒMUMU PIEŅEMŠANĀ 

Domes priekšsēdētājam (prombūtnes laikā neatbrīvotajam priekšsēdētāja vietniekam) 

vienu reizi nedēļā ir iedzīvotāju pieņemšanas laiki - pirmdienās no plkst. 13.00. – 17.00., 

izpilddirektoram ir pieņemšanas laiks otrdienās no plkst. 9.00- 12.00 un piektdienās no plkst. 

09:00 – 11:00.  

 Domes deputāti rīko iedzīvotāju pieņemšana, par ko informācija izliekama uz 

informācijas stenda domes un pakalpojumu centra ēkās un publicējama domes interneta 



31 

 

mājaslapā (www.jaunjelgava.lv), kur arī jebkurš iedzīvotājs var izteikt savu viedokli vai 

priekšlikumu kādā jautājumā, uzdot sev interesējošu jautājumu vai uzrakstīt sūdzību.   

Institūciju vadītāji un domes atbildīgie darbinieki apmeklētājus pieņem saskaņā ar domes 

priekšsēdētāja apstiprinātu apmeklētāju pieņemšanas sarakstu, kurš izliekams uz informācijas 

stenda un publicējams domes interneta mājaslapā. 

 Ikvienai personai ir tiesības iepazīties ar pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem, izņemot, 

ja tie satur informāciju, kura nav izpaužama saskaņā ar normatīvajiem aktiem. Pašvaldība nav 

tiesīga atteikt informāciju par pašvaldības budžeta izlietojumu un noslēgtajiem līgumiem, 

izņemot, ja informācija ir komercnoslēpums. Atteikumu informācijas pieejamībai jāpamato. 

Personai ir pienākums pamatot informācijas iegūšanas nepieciešamību, ko persona var darīt arī 

mutvārdiem. 

Par pašvaldības oficiālo dokumentu vai apliecinātu to kopiju izsniegšanu pašvaldība var 

iekasēt nodevu saskaņā ar likumu „Par nodokļiem un nodevām”. 

Iesniegumu, sūdzību un priekšlikumu  reģistrēšanu organizē domes administratīvās 

iestādes darbinieki. Aizliegta dokumentu nodošana tālāk jebkuram pašvaldības darbiniekam vai 

pašvaldības institūcijai bez reģistrācijas. Kārtību, kādā notiek iesniegumu virzība pašvaldības 

struktūrvienībās un citās institūcijās nosaka domes izdoti iekšēji normatīvi akti.  

Mutvārdos izteiktos iesniegumus, ja uz tiem nav iespējams sniegt atbildi tūlīt, darbinieks, 

kas tos pieņem, noformē rakstveidā (norādot vārdu, uzvārdu, dzīves vai uzturēšanās vietu) un 

ievēro tos pašus reģistrācijas un izskatīšanas noteikumus, kādi attiecas uz rakstveida 

iesniegumiem. 

Saņemot anonīmu iesniegumu, vai iesniegumu, kura noformējums neatbilst normatīvo 

aktu prasībām, attiecīgā pašvaldības darbinieka pienākums ir to noteiktajā kartībā virzīt 

reģistrēšanai. Pēc iesnieguma reģistrēšanas atbildīgā amatpersona izvērtē iesnieguma tālāku 

virzību. Ja pašvaldībai ir pienākums atbilstoši kompetencei ir reaģēt uz iesniegumā norādīto 

informāciju, tad pašvaldības darbinieks, kurš izskata attiecīgo iesniegumu, sastāda dienesta 

ziņojumu un par to informē tiešo vadītāju.  

Izskatot iesniegumu, iegūt informāciju ir attiecīgās pašvaldību institūcijas vai 

amatpersonas pienākums, izņemot normatīvos aktos noteiktos gadījumus, kad informācijas 

iegūšana ir personas pienākums. Persona pēc iespējas piedalās informācijas iegūšanā un 

izvērtēšanā. 

Ikvienai personai ir tiesības iegūt informāciju par viņa iesnieguma virzību pašvaldības 

institūcijās un tiesības iesniegt iesniegumam papildinājumus un precizējumus. 

Lai nodrošinātu iedzīvotāju līdzdalību īpaši svarīgu vietējās nozīmes jautājumu izlemšanā 

tiek organizētas publiskās apspriešanas. Publiskās apspriešanas nolemts rīkots: 

 par pašvaldības administratīvās teritorijas robežu grozīšanu; 

 par pašvaldības attīstības programmām un projektiem, kas būtiski ietekmē 

pašvaldības iedzīvotājus; 

 ja tiek celta sabiedriski nozīmīga būve; 

 ja būvniecība būtiski ietekmē vides stāvokli, iedzīvotāju sadzīves apstākļus vai 

nekustamā īpašuma vērtību; 

 ja apbūve paredzēta publiskā lietošanā esošā teritorijā; 

 par citiem normatīvos aktos noteiktajiem jautājumiem. 

Publisko apspriešanu rīko tad, ja ir iesniegts priekšlikumus par pakalpojumu centru 

apvienošanu. Šādā gadījumā publiskajā apspriešanā piedalās tās teritorijas iedzīvotāji, kura ir 

attiecīgā pakalpojumu centra pakalpojumu sniegšanas objekts. 

Pašvaldības dome var pieņemt lēmumu rīkot publisko apspriešanu arī par citiem 

jautājumiem. 

Pēc iedzīvotāju iniciatīvas publiskā apspriešana var notikt, ja ne mazāk kā pieci procenti 

no attiecīgās teritorijas iedzīvotājiem noteiktā kārtībā vēršas pašvaldības domē. 

http://www.jaunjelgava.lv/


32 

 

Publiskajā apspriešanā var piedalīties tikai personas, kuras ir deklarējušas dzīves vietu  

novada teritorijai vai tai pieder nekustamais īpašums  novada teritorijā un juridiskās personas ar  

juridisko adresi Jaunjelgavas novada teritorijā. 

Par publiskās apspriešanas rīkošanu un rezultātu apkopošanu atbildīgs ir domes 

izpilddirektors, kura pienākums ir nodrošināt pausto viedokļu apkopošanu, publicēt vietējā 

laikrakstā („Jaunjelgavas Novada Vēstis”) informatīvu ziņojumu (kopsavilkumu) par 

apspriešanas rezultātiem, kā arī publicēt pieņemto domes lēmumu, kurā izmantoti publiskās 

apspriešanas rezultāti. 

12. ĪSS JAUNJELGAVAS NOVADA CEĻU RAKSTUROJUMS 

Jaunjelgavas novadu šķērso autoceļi: 

 1.šķiras autoceļi: 

 P 87 Bauska – Aizkraukle; 

 P 76 Aizkraukle – Jēkabpils; 

 P 86 Sērene – Kalnieši. 

 2.šķiras nozīmīgākie autoceļi: 

 V 926 Sunākste – Zilkalne; 

 V 927 Tenči – Daudzeva – Lāči – Vīgante – Zilkalne; 

 V 928 Sece – Seces stacija; 

 V 929 Daudzeva – Dimanti; 

 V 948 Trīskantnieki – Vīgantes skola; 

 V 950 Parģīzes – Talsiņi; 

 V 956 Daudzeva – Viesīte – Apserde u.c. 

Perspektīvā plānots būvēt Jaunjelgavas apvedceļu. 

Valsts autoceļi aizņem 152,9 km, pašvaldības ceļi - 254,4 km un ielas 29,538 km. 

±ŀƭǎǘǎ ŀǳǘƻŎŜưƛ
35%

tŀǑǾŀƭŘơōŀǎ 
ŎŜưƛ
58%

Ielas
7% Ceļi Jaunjelgavas novadā (%)

 

Teritoriju šķērso dzelzceļa līnija Krustpils – Jelgava ar stacijām Secē, Daudzevā un 

Mentā (Sērenes pagasts), pa kuru no 2000.gada pārvadā tikai kravas, bet iedzīvotājiem šis 

pakalpojumus būtu ļoti nepieciešams. 

 

13. JAUNEJLAGAVAS  NOVADA PAŠVALDĪBAS   

PERSONĀLS  

 

Jaunjelgavas novada dome. 

 



33 

 

N.p.k. Amata vienības nosaukums Vārds, Uzvārds Izglītiba 

1. Domes priekšsēdētājs Guntis Libeks Augstākā 

2. Izpilddirektors Uldis Albiņš Augstākā 

 

3. Kancelejas vadītāja Rudīte Lauriņa Augstākā 

Maģistra grāds 

civiltiesībās 

4. Labiekārtošanas darbu un 

piespiedu sabiedriskā darba 

koordinatore (Jaunjelgavā) 

Vanda Censone Vidējā  

5. Darbvede Agnese Rēķe Vidējā  

6. Kancelejas lietvede Guna Pudule Vidējā  

7. Apkopēja (visā ēkā) Jūlija Jeļkina Vidējā 

8. Darba aizsardzības vecākais 

speciālists 

 

Marija Mačāne Augstākā 

Profesionālais 

maģistra grāds 

darba aizsardzībā 

un darba 

aizsardzības vecākā 

speciālista 

kvalifikācija 

9. Tūrisma informācijas punkta 

vadītāja 

Anita Dāldere Augstākā 

10. Ceļu meistars (Jaunjelgavā) 

 

Jānis Bruzgulis Vidējā speciālā 

11. Parka dārznieks Inese Rupenheite  Vidējā speciālā 

12. Labiekārtošanas strādnieks Andris Osītis Vidējā 

 Finanšu un grāmatvedības 

nodaļa 

  

13. Nodaļas vadītāja Sandra Rizga Augstākā 

14. Galvenā grāmatvede Elita Začeste  Augstākā 

15. Grāmatvede-kasiere Aija Bražone Vidējā speciālā 

16. Grāmatvede- Nekustāmā 

īpašuma nodokļa dministrētāja 

Inese Berņa  Augstākā 

17. Grāmatvede Mārīte Grīnbarte Augstākā 

 Attīstības un projektu nodaļa   

18. Nodaļas vadītāja Gundega Vēvere Augstākā 

19. Teritorijas plānotāja Saulcerīte Blūzmane Augstākā 

20. Projektu vadītāja Evija Šteina-Lodziņa Vidējā 

21. Projektu grāmatvede  Agrita Kalniņa  Vidējā speciālā  

22. Projektu koordinatore  Linda Zīverte  Augstākā 

 Jaunjelgavas novada 

Bāriņtiesa 

  

22. Bāriņtiesas priekšsēdētāja Iveta Daukšte Augstākā 

23. Bāriņtiesas loceklis 

(Jaunjelgavā) 

Santa Stoķe Augstākā 

24. Bāriņtiesas loceklis  

(Seces, Staburaga pagastu 

pārvaldēs) 

Inita Ozoliņa Augstākā 



34 

 

25. Bāriņtiesas loceklis  

(Daudzeses pagasta pārvalde) 

Solveiga Gaigalniece Augstākā 

26. Bāriņtiesas loceklis  

(Sunākstes pagasta pārvaldē) 

Maija Jankovska Augstākā 

 Jaunjelgavas novada 

Dzimtsarakstu nodaļa 

  

27. Nodaļas vadītāja Rudīte Lauriņa Augstākā 

maģistra grāds 

civiltiesībās 

28. Vadītāja vietnieks  

(Daudzeses pagastā pārvaldē) 

 

Ingrīda  Ieleja 

 

Augstākā 

29. Vadītāja vietnieks 

( Seces pagasta pārvaldē) 

Ilona Bartkeviča Augstākā 

 Jaunjelgavas novada 

Sociālais dienests 

  

30. Dienesta vadītājs Evija Elksne  Augstākā 

31. Sociālais darbinieks Ruta Legzdiņa Augstākā  

32. Sociālā darba speciālists Elita Bružuka 

Rita Vaša 

Edīte Zemeša 

Oksana Cibiņa 

1. līmeņa augstākā 

Augstākā 

1. līmeņa augstākā 

Augstākā 

 Bibliotēka   

33. Vadītāja Lolita Frīdmane  Augstākā 

34. Bibliotekāre Vita Taškaua Augstākā 

35. Sistēmu bibliotekāre Aija Krūmiņa Vidējā speciālā 

 Bērnu bibliotēka   

36. Vadītāja Zinaīda Kokare Vidējā specilā 

    

 Jaunjelgavas novada kultūras 

nams 

  

37. Direktore Dace Kuršinska Augstākā 

38. Mākslinieciskās daļas vadītāja Gunita Krievāne Vidējā speciālā 

39. Noformētāja Inita Milovidova Vidējā speciālā 

 

Pašvaldības aģentūrā „Arita”  

N.p.k. Amata vienības nosaukums Vārds, Uzvārds Izglītiba 

1. Direktors Ansis Martinsons  Augstākā 

sociālo zinātņu 

maģistra grāds 

sabiedrības vadībā 

2. Sekretāre - lietvede Iveta Svirska Vidējā 

3. Galvenā grāmatvede Ginta Skangale Augstākā 

4. Datorsistēmu apkopes 

speciālists 

Marts Priežčiekurs Vidējā speciālā 

5. Datorsistēmu apkopes 

speciālists 

Jānis Sniedziņš Vidējā 

 

Pašvaldības aģentūrā „Nams” 



35 

 

N.p.k. Amata vienības nosaukums Vārds, Uzvārds Izglītiba 

1. Direktors Arvis Nāburgs Augstākā 

2. Elektriķis  Anatolijs Ostapunovs Vidējā speciālā 

3. Grāmatvede  Mārīte Vēvere 1. līmeņa augstākā 

4. Uzskaitvede  Daiga Freimane Vidējā 

5. NAI operators Edgars Nāburgs Vidējā speciālā 

6. Santehniķis  Ilgonis Žeikars Vidējā 

7. Galdnieks  Pēteris Graudulis Vidējā speciālā 

8. Traktorists  Maigonis Plēsums Vidējā 

9. Kapu sargs, sētnieks Dace Butte Vidējā 

10. Sētnieks, ielu slaucītājs Aija Groza Vidējā 

12. Sētnieks, ielu slaucītājs Vija Strazdiņa Vidējā 

13. Sētnieks, ielu slaucītājs Valija Krasovska Vidējā 

14. Sētnieks, ielu slaucītājs Irina Susorova Vidējā 

15. Sētnieks, ielu slaucītājs Gaļina Vlasova Vidējā 

16. Sētnieks, ielu slaucītājs Iveta Vāvere Vidējā 

17. Sētnieks, ielu slaucītājs Līga Groza Vidējā 

18. Sētnieks, ielu slaucītājs Aleksandrs Minajevs Vidējā 

19. Būvstrādnieks  Anatolijs Linužš Vidējā 

 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde „Atvasīte”  

N.p.k. Amata vienības nosaukums Vārds, Uzvārds Izglītiba 

1. Vadītāja Raisa Bataraga Augstākā 

2. Izglītības metodiķe Ināra Auziņa Augstākā 

3. Pirmsskolas izglītības 

skolotāja 

Aina Strazdiņa 

Ligita Lejiņa 

Solvita Vanaga 

Inita Milovidova 

Valija Daudze 

Dzintra Salmiņa 

Augstākā 

Augstākā 

Augstākā 

Vidējā speciālā 

Augstākā 

Augstākā 

4. Mūzikas skolotāja Daiga Broka Augstākā 

5. Skolotājs palīgs Maruta Kasperska  

Ilona Melnace 

Laimdota Oberste 

Ajita Smiltiņa 

Sarmīte Glazunova 

Mairita Ščucka  

Vidējā speciālā 

Vidējā speciālā 

Vidējā speciālā 

Vidējā speciālā 

Vidējā speciālā 

Vidējā speciālā 

6. Medmāsa Ruta Onužāne Vidējā speciālā 

7. Pavāre Rasma Ozoliņa Vidējā speciālā 

8. Virtuves palīgstrādnieks Antoņina Babra Vidējā speciālā 

9. Lietvede-arhivāre Inese Berņa Augstākā 

10. Apkopēja Lilita Žvagiņa Vidēja Speciālā 

11. Sētnieks Zoja Grigorjeva Pamatskolas  

12. Remontstrādnieks Osvalds Pleite Vidējā speciālā 

13. Remontstrādnieks Lauris Kauliņš Vidējā speciālā 

 

Staburaga pagasta pārvalde 



36 

 

 

N.p.k.        Amata vienības nosaukums Vārds, Uzvārds Izglītiba 

1.  Pārvaldes vadītājs Aina Ķīse Augstākā 

2. Sekretāre - kasiere Skaidrīte Kubuliņa Vidējā speciālā 

3. Galvenais grāmatvedis Inese Skudrova Augstākā 

4. Apkopēja/s Pēteris Kolosovs Vidējā speciālā 

5. Komunālās daļas vadītājs Jānis Koļčs Augstākā 

6. Bibliotēkas vadītāja Iveta Ločmele Vidējā speciālā 

7. Ugunsdzēsības maš. vadītājs Aigars Dobulāns Augstākā 

8. Kurinātājs Nataša Stepanova Pamatskolas  

9. P. Barisona muz. Ēkas uzraugs Valentīna Trokša Vidējā speciālā 

10. Kapsētas uzraugs Skaidrīte Kuzņecova Vidējā speciālā 

 

Sērenes pagasta pārvalde 

N.p.k.        Amata vienības nosaukums Vārds, Uzvārds Izglītiba 

1. Pārvaldes vadītājs Aivars Strazdiņš Vidējā 

2. Padomes sekretāre Aija Spūle Vidējā speciālā 

3. Grāmatvede Ginta Skangale Augstākā 

4. Apkopēja Inga Marševska Vidējā  

5. Kultūras pasākumu organizētājs Rudīte Nāzare Augstākā 

 Komunālā nodaļa   

6. Traktorists - atslēdznieks Gunārs Lazdāns Vidējā 

7. Palīgstrādnieks Sergejs Kungucevs Vidējā 

 Bibliotēka   

8. Bibliotēkas vadītājs  Daina Auermane Augstākā 

9. Apkopējs Erna Gvozdeva Vidējā speciālā 

Sunākstes pagasta pārvalde 

N.p.k.        Amata vienības nosaukums Vārds, Uzvārds Izglītiba 

                   Pagasta pārvalde   

1. Pārvaldes vadītāja Ināra Vītola Augstākā  

2. Sekretāre -kasiere Liāna Gasiņa Augstākā  

3. Apkopēja Asja Aļeiņikova Pamatizglītība 

4. Galvenā grāmatvede Liene Māsāne Augstākā 

                  Bibliotēka   

5. Bibliotēkas vadītāja Ilga Lukstiņa Augstākā  

                       Saieta nams   

6. Saieta nama vadītāja Vineta Liepiņa Vidējā speciālā 

7. Apkopēja Vija Vainauska Vidējā speciālā 

8. Ansambļa vadītāja Ilze Gaidele Augstākā 

               Komunālā nodaļa   

9. Vadītājs Jānis Justs Augstākā  

10. Palīgstrādnieks Aivars Baltruns Vidējā  

11. Palīgstrādnieks Juris Bērziņš Vidējā speciālā 

12. Kapsētas uzraugs Inta Čukure Vidējā speciālā 

                    Pamatskola   

13. Apkopēja Veronika Krūmiņa Vidējā speciālā 

14. Apkopēja Anita Brūvere Vidējā speciālā 



37 

 

15. Pavāre Sarmīte Vindule Vidējā speciālā 

16. Garderobiste - pavāra palīgs Mārīte Liepiņa Vidējā speciālā 

17. Autobusa šoferis Aivars Baltruns Vidējā izglītība 

18. Apkopēja (sporta zālē) Vija Vainauska Vidējā speciālā 

19. Kurinātājs Ēvalds Brūveris Vidējā speciālā 

20. Kurinātājs Jānis Ņesterovs Vidējā speciālā 

21. Kurinātājs Andris Kļaviņš Vidējā speciālā 

               Sporta centrs   

22. Dežurants Līga Ribakova Pamatizglītība 

    

    

 

Seces pagasta pārvalde 

 

N.p.k.        Amata vienības nosaukums Vārds, Uzvārds Izglītiba 

              Pagasta pārvalde   

1.  Pārvaldes vadītājs Arnis Mencendorfs Augstākā  

2. Sekretāre Ilona Bartkeviča Augstākā  

3. Galvenais grāmatvedis Mārīte Taškāne Vidējā speciālā 

4. Grāmatvedis - kasieris Baiba Ozoliņa Augstākā  

5. Apkopēja Ludmila Kreimane Vidējā speciālā 

6. Sezonas kurinātājs  Ludmila Kreimane Vidējā speciālā 

                        Bibliotēka   

1. Bibliotekas vadītāja Ināra Borovska Vidējā speciālā 

2. Apkopēja Līga Tišlere Vidējā speciālā 

             Kultūras nams   

1. Kultūras nama vadītāja Astrīda Mencendorfa Augstākā  

2. Apkopēja - dežurants Kristīne Kosmačevska Vidējā  

3. Pulciņa  vadītājs Vineta Liepiņa Vidējā  

4. Pulciņa vadītāja Jolanta Puķīte Vidējā 

5. Apkopēja - dežurants  Inga Vaškeviča Vidējā speciālā 

6. Apkopēja-dežurants sporta zālē Evita Skotjuka Vidējā speciālā 

 Pirmsskolas izglītības iestāde 

“Vasariņa” 

  

7. Vadītāja Inese Ribakova Augstākā  

8. Audzinātāja   Elita Stugle Augstākā  

9. Audzinātāja Ināra Galvanovska Augstākā 

10. Audzinātāja palīgs Svetlana Ieleja 

Irīna Reimarte 

Vidējā speciālā 

11. Sētnieks Inese Verze Pamatizglītība 

12. Santehniķis – galdnieks Normunds Dāvidnieks Vidējā speciālā 

13. Muzikālā audzinātāja Ilze Vecmane Augstākā 

14. Sporta pulciņa vadītājs 9 mēn. Intis Stuglis Augstākā 

15. Skolas bibliotekāre Gunita Bogdanova Augstākā 

 Pamatskola  
  

16. Lietvede - laborante Mārīte Voskresenska Vidējā speciālā 

17. Apkopēja Tatjana Taraškeviča 

Anita Dombrovska 

Vidējā speciālā 



38 

 

Nadežda Gubenko 

Evita Skotjuka 

18. Sētnieks Ineta Ledviga Vidējā speciālā 

19. Remontstrādnieks Vladimirs Solovjovs Vidējā speciālā 

20. Galdnieks Normunds Dāvidnieks Vidējā speciālā 

21. Virtuves vadītājs Inita Virauska Vidējā speciālā 

22. Pavārs Marija Voroboka Vidējā speciālā 

23. Virtuves strādnieks  Sarmīte Madlinska Vidējā speciālā 

24. Autobusa šoferis Jānis Siliņš Vidējā speciālā 

25. Sezonas kurinātājs  Valdis Stenders 

Mihails Vašs 

Vladimirs Solovjovs 

Vidējā speciālā 

26. Laborants informācijas kabinetā Mārīte Voskresenska Vidējā speciālā 

    P/A „Nams" 

 Dzīvokļu komunālā nodaļa 

  

27. Vadītājs Andrejs Tišlers Vidējā speciālā 

28. Sētnieks  Zigrīda Rieksta Vidējā  

29. Remontstrādnieks  Mārtiņš Ramiņš Vidējā speciālā 

30. Ceļu uzraugs Andrejs Tišlers  Vidējā speciālā 

31. Attīrīšanas iekārtu operators Jānis Galvanovskis Augstākā 

 

 

 

 

 

 

Daudzeses pagasta pārvalde 

N.p.k. Amata vienības nosaukums Vārds, Uzvārds Izglītiba 

              Pagasta pārvalde   

1. Pārvaldes vadītājs Guntis Ozoliņš Augstākā 

2. Sekretāre Ingrīda Ieleja Augstākā 

3.  Galvenā grāmatvede Elita Začeste Augstāka 

4.  Kasiere- nodokļu administratore Ināra Ziediņa Vidējā 

5. Grāmatvede Indra Gabrāne Vidējā 

6. Apkopēja Anita Caunīte Vidējā 

    

             Bibliotēka   

7. Bibliotēkas vadītāja Valija Lucāne Vidējā 

    

       Kultūras nams   

8. Mākslinieciskās daļas vadītāja Rudīte Nāzare Augstākā 

9. Kora diriģente Silvija 

Tomaševska 

Augstākā 

 Pirmsskolas izglītības iestāde 

“Čiekuriņš” 

  

10. Vadītāja Ieva Bērziņa Augstākā 

11. Audzinātāja   Daiga Nāzare Augstākā 



39 

 

Valentīna 

Plēsuma 

Maija Motiļa 

 

Augstākā 

Augstākā 

12. Mūzikas skolotāja   Daiga Broka Augstākā 

13. Audzinātāja palīgs - apkopēja Velta Černika Vidējā 

14. Pavāre - trauku mazgātāja Zinaīda Bērziņa Vidējā 

   Pamatskola 
  

15. Lietvede  Iveta Puida Vidējā 

16. Apkopēja Zoja Rengarte 

Anna Boičuka 

Mārīte Juste 

Vidējā 

Vidējā 

Vidējā speciālā 

17. Kurinātājs Ilārs Sils Vidējā speciālā 

18. Sezonas kurinātājs   

19. Pavārs Ineta Gulbe Vidējā 

20. Ēdnīcas vadītāja Līga Apsīte Vidējā speciālā 

21. Trauku mazgātāja Ineta Gulbe 

Līga Apsīte 

Vidējā 

Vidējā speciālā 

22. Remontstrādnieks   

23. Sporta zāles administrators Velta Suhova Vidējā 

24. Autobusa šoferis   

             Komunālā saimniecība   

25. Komunālās daļas vadītājs Zigurds Krankals augstākā 

26. Remontstrādnieks-traktorists Ivars Grāvītis Vidējā 

27. Remontstrādnieks-traktorists Rimants Peškaitis Vidējā 

28. Kurinātājs Andris Striguns Vidējā 

29. Sezonas kurinātājs Zaiga Albiņa-

Alba 

Vidējā 

 Amata vienības nosaukums Vārds, Uzvārds Izglītība 

30. Sētniece Katja Šmidberga Vidējā 

31. Autobusa šoferis Austris 

Martinsons 

Vidējā 

32. Santehniķis Valdis Hmeļņiks Vidējā 

 

Jaunjelgavas  novada domes 

priekšsēdētājs          G. Libeks 

 
Domes Attīstības un projektu nodaļas 

vadītāja G.Vēvere 

29101227 

e-pasts: gundega.vevere@jaunjelgava.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gundega.vevere@jaunjelgava.lv


40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pielikums Nr.1 

Jaunjelgavas novada pašvaldības 2013. gada Publiskajam pārskatam 

 

 

JAUNJELGAVAS NOVADA   

 
 

PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS „ NAMS”  

 

 

 
 

PUBLISKAIS PĀRSKATS  

 

PAR 2013.gadu 

 

 

 



41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staburaga pagastā 

2014 

 

 

 

 

SATURS 

 

 
1. AĢENTŪRAS IZVEIDOŠANAS MĒRĶI, JURIDISKAIS STATUSS ,FUNKCIJAS UN 

UZDEVUMI ............................................................................................................................. 42 

1.1 .AĢENTŪRAS IZVEIDOŠANA ................................................................................... 42 

1.2. AĢENTŪRAS FUNKCIJAS ........................................................................................ 43 

1.3. AĢENTŪRAS DARBĪBAS UZDEVUMI ................................................................... 43 

1.4. AĢENTŪRAS DARBINIEKU SARAKSTS ................................................................ 44 

2. INFORMĀCIJA PAR AĢENTŪRAS PUBLISKO PAKALPOJUMU IZCENOJUMIEM 45 

2.1 PAR DZĪVOKĻU ĪRI UN APSAIMNIEKOŠANU ...................................................... 45 

2.2. SILTUMENERĢIJAS  IZCENOJUMI 2013 GADA APKURES SEZONAI .............. 45 

2.3. ŪDENS APGĀDES UN KANALIZĀCIJAS  NOTEKŪDEŅU .................................. 46 

NOVADĪŠANAS IZCENOJUMS ....................................................................................... 46 

2.4. IZCENOJUMS PAR KAPU UN KAPLIČAS IZMANTOŠANU ................................ 46 

3. AĢENTŪRAS PĀRSKATA GADA ANALĪZE ................................................................. 47 

4. VEIKTIE ES KF PROJEKTI ............................................................................................... 52 

5. NĀKOTNES PLĀNI ............................................................................................................ 54 

 



42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

1. AĢENTŪRAS IZVEIDOŠANAS MĒRĶI, JURIDISKAIS 

STATUSS ,FUNKCIJAS UN UZDEVUMI 
1.1 .AĢENTŪRAS IZVEIDOŠANA 

 
     Sākotnēji pašvaldības aģentūra „ Nams” tika izveidota saskaņā ar Publisko aģentūru 

likumu un tās darbības pamatā bija 2005.gada 01. martā starp Jaunjelgavas pilsētas ar 

lauku teritoriju domi no vienas puses un pašvaldības aģentūra „ Nams” no otras puses 

noslēgtais Pārvaldes līgums. 

Pēc Jaunjelgavas novada izveidošanas, pamatojoties uz Jaunjelgavas novada pašvaldības 

Nolikuma 1.10. punktu (apstiprināts ar 24.07.2009. novada domes lēmumu 6§, protokols 

nr.4) Jaunjelgavas pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības aģentūra „ Nams” pārdēvēta par 

Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūru „ Nams” . 

Pāšlaik aģentūra darbojas saskaņā ar 2011. gada 30. novembra Jaunjelgavas novada 

domes sēdes apstiprinātā „ Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūras „ Nams” 

nolikumu” (protokols Nr. 14, 34§). 



43 

 

 

   1.2. AĢENTŪRAS FUNKCIJAS 

 

       Aģentūra apņemas apsaimniekot pasūtītāja Jaunjelgavas novada domes ( turpmāk 

tekstā Dome)īpašumā esošās inženierkomunikācijas, nekustamos īpašumus, sabiedriskos 

parkus un gājēju ietves, transportmašīnas un jebkuru citu materiālu mantu, kas nodoti 

Aģentūrai valdījumā ar pieņemšanas-nodošanas aktu Jaunjelgavas pilsētā. 

Aģentūrai jāveic dzīvojamo māju, nedzīvojamo ēku (katlu māju) apsaimniekošana, ja šo 

ēku īpašnieks ir pašvaldība vismaz 51 %. 

 
1.3. AĢENTŪRAS DARBĪBAS UZDEVUMI  

 

          Dzeramā ūdens ieguve un piegāde, izmantojot pazemes ūdeņu dziļurbumu akas un 

centralizēto ūdensvadu. 

Kanalizācijas un sadzīves notekūdeņu, uzkrāšanas, savākšanas un transportēšanas 

pakalpojumu sniegšanu, izmantojot centralizētās kanalizācijas tīklus, vai arī ar 

asenizācijas tehnikas palīdzību.  

Siltumenerģijas ražošanu, siltumenerģijas piegādi un un siltumenerģijas apgādi, 

izmantojot centralizētas katlu mājas un centralizētos siltumapgādes tīklus. 

Dzīvojamā un nedzīvojamā fonda, pie mājām piesaistīto zemes gabalu, kā arī pagalmu 

apgaismojuma apsaimniekošana, sakopšana, remontdarbu veikšana Domes piešķirtā 

finansējuma ietvaros. 

Jaunjelgavas pilsētas gājēju ietvju un sabiedrisko parku , kā arī pilsētas kapu teritoriju 

tīrības uzturēšana, apzaļumošana, labiekārtšanas darbu veikšana un bīstamo koku un 

koku zaru apzāģēšana. 

Pašvaldības iestāžu un privāto uzņēmumu ārējo komunikāciju tīklu apsaimniekošanu līdz 

sekojošām piederības robežām: 

 ūdensvadam – līdz ēkas ievadventīlim (aizbīdnim) 

 kanalizācijai – līdz pirmajai kanalizācijas akai ārpusē pie ēkas, 

 siltumtīkliem- līdz ēkas ievadventīlim ( aizbīdnim) 

Visa Jaunjelgavas pašvaldības īpašumā esoša dzīvojamā fonda 

daudzīvokļu mājas) komunikāciju tīklu apsaimniekošanu līdz stāvvadu ievadventīlim 

(aizbīdnim); 

Jaunjelgavas novada domes, kā neprivatizēto  

Dzīvokļu īpašnieka interešu pārstāvniecība dzīvokļu īpašnieku sabiedrību darbībā vai 

dzīvokļu īpašnieku koplīgumu slēgšanā. 



44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4. AĢENTŪRAS DARBINIEKU SARAKSTS 

 

N.p.k. Ieņemamais amats Vārds uzvārds izglītība 

1. Direktors Arvis Nāburgs A 

2. Galvenā grāmatvede Mārīte Vēvere A/1. 

līmeņa 

koledžas/ 

3.  Lietvede- komunālās 

programmas grāmatvede 

Daiga Freimane V 

4. NAI operators Edgars Nāburgs V 

5. santehniķis Ilgonis Žeikars V 

6. galdnieks Pēteris Graudulis V 

7. traktorists Maigonis Plēsums V 

8. kapu sargs, sētnieks Dace Butte V 

9. Sētnieks, ielu slaucītājs 

 

Ilona Nazarova V 

10. Sētnieks, ielu slaucītājs Vija Strazdiņa V 

11. Sētnieks, ielu slaucītājs Valija Krasovska V 

12. Sētnieks, ielu slaucītājs Irina Susorova V 

13. Sētnieks, ielu slaucītājs Sarmīte 

Rozenberga 

V 

14. Sētnieks, ielu slaucītājs Iveta Vāvere V 

15. Sētnieks, ielu slaucītājs Līga Groza P 

16. Sētnieks, ielu slaucītājs Aleksandrs 

Minajevs 

V 

17. Sētnieks, ielu slaucītājs Laila Vilka V 

18. būvstrādnieks Anatolijs Linužš V 



45 

 

19. Kravas automobīļa vadītājs Māris Rēķis V 

20. Siltumtehniķis Lauris Kauliņš V 

21. Siltumtehniķis Mārtiņš Vēvers V 

 

Apzīmējumi: A – augstākā izglītība; 

                      V- vidējā izglītība; 

  P- pamatskolas izglītība. 

 

 
 

 

 

 

 
 

2. INFORMĀCIJA PAR AĢENTŪRAS PUBLISKO 

PAKALPOJUMU IZCENOJUMIEM 

 
        2.1 PAR DZĪVOKĻU ĪRI UN APSAIMNIEKOŠANU 

 

Sākot ar 2010 gada 1. septembri stājās spēkā apsaimniekošanas tarifi: 

 Labiekārtotiem un daļēji labiekārtotiem dzīvokļiem 0,200Ls/m2 

 Daļēji labiekārtotiem dzīvokļiem ( ķieģeļu un mūra mājas) – 0,200L s/m2 

 Nelabiekārtotiem dzīvokļiem  

(nelabiekārtotām dzīvojamām mājām) – 0,107Ls/m2  

Aģentūras apsaimniekošanā ir 60 dzīvojamās mājas, kuras iedalās trijās kategorijās : 

 Labiekārtotiem un daļēji labiekārtotas dzīvojamās mājas 

 Daļēji labiekārtotas dzīvojamās mājas 

 Nelabiekārtotas dzīvojamās mājas 

  Apsaimniekošanas struktūrveinībai ir nodarbināti 4 darbinieki: galdnieks, santehniķis, 

būvstrādnieks un elektriķis. Ja ir nepieciešams, tiek izmantoti pakalpojumi no ārpuses, 

piem. sniega tīrīšanai no jumtiem, pacēlājs, skursteņslauķa pakalpojumi u.c. 

 

2.2. SILTUMENERĢIJAS  IZCENOJUMI 2013 GADA APKURES SEZONAI 

       



46 

 

Uzsākot 2012/2013 gada apkures sezonu aģentūra gatavojās izmaiņām siltumapgādes 

izcenojumos. Veicot tarifa aprēķinus aģentūra iesniedza un Jaunjelgavas novada dome 

apstiprinājja sekojošus siltumenergijas tirdzniecības tarifus: 

 Iedzīvotājiem 44,00 Ls+ 12%PVN 

 Juridiskām personām 44,00 Ls +21%PVN 

 

2.3. ŪDENS APGĀDES UN KANALIZĀCIJAS  NOTEKŪDEŅU 

NOVADĪŠANAS IZCENOJUMS 

 

2013. gadā ir mainījušies ūdensapgādes un centrālās kanalizācijas izcenojumi pēc Domes 

sēdes lēmuma nr. 10,18§ no 31.10.2013. ir spēkā apstiprinātie tarifi. 

 Ūdens piegāde– 0,62 Ls/m
3
 bez PVN 

 Centralizētās kanalizācijas pakalopjumi – 0,61 Ls/m
3
 

Sākot ar 01. novembri aģentūra sniedz asenizācijas pakalpojumus. Ir atremontēta kravas 

automašīna ZIL  kuras cisternas tilpums ir 7 m
3
.  

Asenizācijas pakalpojumu tarifs par 1m
3
: 

 Jaunjelgavas pilsētas teritorijā  - 3,75 LVL + PVN 

 Ārpus pilsētas teritorijas           - 3,75 LVL + PVN un 0,30LVL + PVN 

                                    par katru nobraukto kilometru. 

 

2.4. IZCENOJUMS PAR KAPU UN KAPLIČAS IZMANTOŠANU 

   
Sākot  ar 2010 gada 01. oktobri stājās spēkā sekojoši Jaunjelgavas novada pašvaldības 

kapsētu pakalpojumu izcenojumi: 

 par vienu kapa vietu pašvaldības kapsētā              -  Ls 5,00 ( tai sk. PVN) 

 par kapličas saldētavas nomu ( par vienu diennakti)   -Ls 5.00( tai sk. PVN) 

 par kapličas izmantošanu                                               -Ls 3.00 ( tai sk. PVN) 

 par kapu inventāra( lāpstas , dvieļi, dēļi u.c.) izmantošanu ( vienai apbedīšanas 

riezei)                                                                           - Ls 5,00( tai sk. PVN) 

Maksa par pakalpojumu jāveic pirms pakalpojuma saņemšanas , iegūtos līdzekļus aģentūra 

izmanto kapsētas teritorijas uzturēšanai un labiekārtošanai, kapličas telpu un inventāra iegādei un 

atjaunošanai. 

 

 

 

 



47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. AĢENTŪRAS PĀRSKATA GADA ANALĪZE 

 
2013.gada pārskata pašvaldības bilances kopsumma ir Ls 1342951 LVL Salīdzinot ar 

iepriekšējo pārskata periodu bilances kopsumma palielinājusies par 55876 LVL  

AKTĪVS 

1. Nemateriālie ieguldījumi  

Nemateriālie ieguldījumi kopsummā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu samazinājušies 

par Ls 100,00: 

AKTĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  (+,-

) 

1 2 4 5 6 

1. Nemateriālie ieguldījumi - kopā 

(020+030+040+050) 
 108 208 -100 

1. Attīstības pasākumi un programmas  208 308 -100 

 

Piezīme Nr. 1. Nemateriālo ieguldījumu vērtība samazinājusies aprēķinot nolietojumu.  

 

2. Pamatlīdzekļi Pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pamatlīdzekļu kopsumma 

palielinājusies par Ls 55267 

3.  



48 

 

AKTĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

1 2 4 5 6 

2. Pamatlīdzekļi - kopā 

(070+080+090+100+110) 
 1284416 1229149 +55267 

1. Zeme, ēkas, būves  1220256 1133834 +86422 

2. Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas  50368 77877 -27509 

3. Pārējie pamatlīdzekļi   13792 17438 -3646 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

3. Krājumi 

Kopējie krājumi palielinājušies par Ls +4450 

AKTĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

1 2 4 5 6 

4. Krājumi - kopā 

(220+230+240+250+260+270)  
 6439 1988 +4450 

1. Izejvielas un materiāli  6439 1988 +4450 

 

Krājumu kopsummā būtiskākās izmaiņas veido: 

 Malka 

4. Debitori 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, debitoru parādi samazinājušies  par Ls -694 

AKTĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

1 2 4 5 6 

5. Debitori- kopā  50201 50895 -694 

1. Pircēju un pasūtītāju parādi  82546 88070 -5524 

4. uzkrājumi nedrošiem debitoru parādiem  -32345 -37175 +4830 

 

Piezīme Nr. 3 



49 

 

Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūra „ Nams” debitoru parādus uzskaita šādos 

grāmtvedības kontos: 

 23106 – norēķini( komunālajā programmā) ar iedzīvotājiem par komunālajiem 

pakalpojumiem 

 23116 – Prasības par nodokļiem 

 23196 – norēķini (komunālajā programmā) ar iedzīvotājiem par gāzi 

 23126-  norēķini ar juridiskām personām par kom. Pakalpojumiem (Gvedis programmā) 

 231066- norēķini ar citiem debitoriem 

Uz 2013. gada 31. decembri D atlikumi šajos kontos ir sekojoši: 

 23106  - 58851Ls 

 231066 – 1340 Ls 

 23126 – 17066 Ls 

 23196 – 1123,53 Ls 

 23316 - Uzkrājumi nedrošiem debitoru parādiem – 32344,53 Ls 

 23116 – 4161,76 Ls (1824,20 Ls sastāda VID uzskaitē pārmaksātais nodoklis un 

atlikusī summa 2337,56 Ls ir samaksātais PVN par saņemtajiem avansiem) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Debitoru kopsummā būtiskākas izmaiņas veido darbs ar parādu piedziņu- Aģentūrā ir 

noslēgts līgums par parādu piedziņu ar UAB Gelvora reģ. Nr. 40103208983 izpildītājs 

apņemas pasūtītājam veikt parādu piedziņu no pasūtītāja komunālo maksājumu 

parādniekiem. 

 

5. Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem un projektiem 

Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem un projektiem salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu ir samazinājušies par Ls 73 

 

AKTĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

1 2 4 5 6 
6. Nākamo periodu izdevumi un avansi par 

pakalpojumiem un projektiem - kopā  129 202 -73 

1. Nākamo periodu izdevumi un avansi par 

pakalpojumiem 
 129 202 -73 

 

6. Naudas līdzekļi  

Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu naudas līdzekļi ir 

 samazinājušies par Ls 2974. 



50 

 

 Naudas līdzekļi tiek glabāti: 

a. AS Citadele – 45,41 Ls 

b. AS SWEDBANK – 1589,84 Ls 

c. VAS Latvijas  Pasts – 23,10 Ls 

 

AKTĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas (+,-) 

1 2 4 5 6 

8. Naudas līdzekļi - kopā   1658 4632 -2974 

1. Kase  0 0  

2. Norēķinu konti Valsts kasē vai kredītiestādēs  1658 4632 -2974 

 

Naudas līdzekļu atlikumu sadalījumu pa budžeta veidiem skatīties veidlapā Nr.1-1 “Naudas 

līdzekļu un to ekvivalentu izvietojums”.  

 

 

PASĪVS 

1. Budžeta izpildes rezultāts 

Budžeta gada izpildes rezultātu pašvaldība aprēķina kā pārskata gada faktisko ieņēmumu 

un faktisko izdevumu starpību. Izpildes rezultātu aprēķina par katru budžetu atsevišķi (skatīt 

veidlapu Nr.2 “Pārskats par budžeta izpildi” un veidlapa Nr. 4 – 3 "Pārskats par darbības 

finansiālajiem rezultātiem") 

PASĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

1 2 4 5 6 

3. Budžeta izpildes rezultāts - kopā   1009166 582291 +426875 

1. Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes 

rezultāts 
 582291 687157  

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  426875 -104866  

 

Iepriekšējo gadu budžeta izpildes rezultātā uzkrāj budžeta izpildes rezultātu par visiem 

iepriekšējiem gadiem. Izmaiņas postenī veidojas, ja pārskata gada rezultātu pārnes uz iepriekšējo 

gadu rezultātu.  

2. Kreditori  

Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu samazinājušies par 370999 LVL 



51 

 

PASĪVS 

P
ie

zī
m

es
 

N
r.

  Uz pārskata 

perioda beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas  

(+,-) 

1 2 4 5 6 

5. Kreditori - kopā  333788 704784 -371984 

1. Ilgtermiņa saistības  239627 109227  

1.1.Ilgtermiņa aizņēmumi  239627 109227 +130400 

2. Īstermiņa saistības  94158 408791 -315618 

2.1. īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu 

īstermiņa daļa 
 12905 12905 - 

2.2. Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 
 72618 70923 +1695 

2.3. Īstermiņa saistības par saņemtajiem avansiem  0 22562 -22562 

2.4. Uzkrātās saistības  653 2691 -2038 

2.5. Īstermiņa saistības par ārvalstu finanšu palīdzību un 

Eiropas Savienības politikas instrumentu finansētajiem 

pasākumiem 

  113594 -113594 

2.6. Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 

(izņemot nodokļus) 
 0 3462 -3462 

2.7. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi  7982 7056 +926 

2.8. Pārējās īstermiņa saistības                    

2.9. Nākamo periodu ieņēmumi  0 362364 -362364 

 

 

 

 

 

 

Būtiskākās izmaiņas kreditoros veido savlaicīga norēķināšanās ar piegādātājiem par 

materiāliem un pakalpojumiem un ar budžetu par nodokļu maksājumiem: 

Īstermiņa saistības par saņemtajiem avansiem -   23695,22 Ls 

Jaunjelgavas pilsētas dome     23695,22 Ls 

 

 Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūras „ Nams” nodokļu un sociālās apdrošināšanas 

maksājumu kopsumma salīdzinājumā ar 2012.pārskata gadu palielinājusies par LVL 926,00: 

 

Konta 

Nr. 
Galvenie norēķinu veidi 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Aprēķinā

ts 

pārskata 

periodā 

Pārskaitīts 

pārskata 

periodā 

Pārskata 

perioda 

beigās 

5700 
Nodokļi un sociālās 

apdrošināšanas maksājumi 

 

7055 

 

46192 

 

45266 

 

7982 

5721 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2252 13830 13065 3018 

5722 
Valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas (VSAOI) 
4544 30936 30762 4718 

5729 
Pārējie nodokļi – dabas 

resursu nodoklis 

 

259 

 

1426 

 

1439 

 

246 

5723 Pievienotās vērtības nodoklis -4985,96 46400,64 45576,44 -4161,76 

 

Nodokļu un VSAOI atlikumi pēc stāvokļa uz 31.12.2013. salīdzināti ar LR Valsts ieņēmumu 

dienesta Nodokļu informācijas sistēmas izsniegtajām nodokļu izdrukām.Pievienotās vērtības 

nodoklis tiek uzrādīts kontā 2311-prasības par nodokļiem. 

 

 



52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. REALITĒTIE  ES KF PROJEKTI 

 

Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūras " Nams"          

Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Jaunjelgavā 
3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/022 

  

 Izbūvēta jauna ūdens atdzelžošanas stacija ar jaudu Q=10.2m
3
/h. Projektā 

rekonstruēts un jaunizbūvēts 4414,43 m ūdensvads; rekonstruēts un jaunizbūvēts 

5025,23 m kanalizācijas vads; jaunbūvēts 878,15 m spiedkanalizācijas vads. Uz 

noslēguma pārskata iesniegšanas brīdi ūdensapgādes sistēmai papildus pieslēgti 

30 iedzīvotāji. Kopā paredzēts ūdensapgādes sistēmai  papildus pieslēgt 429 

iedzīvotājus. 

 Projektā rekonstruēts un jaunizbūvēts 5025,23 m kanalizācijas vads; jaunbūvēts 

878,15 m spiedkanalizācijas vads, izbūvētas 2 kanalizācijas sūkņu stacijas. Uz 

noslēguma pārskata iesniegšanas brīdi centralizētai kanalizācijas sistēmai papildus 

pieslēgti 30 iedzīvotāji. Kopā paredzēts centralizētai kanalizācijas sistēmai  

papildus pieslēgt 550 iedzīvotājus. 

 Pēc projekta realizācijas 43% iedzīvotāju būs pieslēgti centralizētas kanalizācijas 

tīklam. Projektā rekonstruēts un jaunizbūvēts 5025,23 m kanalizācijas vads; 

jaunbūvēts 878,15 m spiedkanalizācias vads, izbūvētas 2 kanalizācijas sūkņu 

stacijas. 



53 

 

 Rekonstruēts un jaunizbūvēts 4414,43 m ūdensvads. Izbūvēta jauna ūdens 

atdzelžošanas stacija ar jaudu Q=10.2m
3
/h. 68 ēku ievadiem uzstādīti ūdens 

skaitītāji, sakarā ar ko sekmīgāk tiek veikta ūdens apjoma patēriņa uzskaite un 

kontrole. 

 68 ēku ievadiem uzstādīti ūdens skaitītāji, sakarā ar ko sekmīgāk tiek veikta ūdens 

apjoma patēriņa uzskaite un kontrole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

    

   

KOPSAVILKUMS 

     

Nr   Aprēķins % LVL 

1 
Projekta kopējās 

izmaksas 
1=2+8   811 650,10 

2 
Projekta attiecināmās 

izmaksas 
2=3+6+7 100,00% 513 455,36 

3 Atbalsta summa t.sk.: 3=4+5 95,00000% 487 782,58 

4 
Eiropas Savienības 

līdzfinansējums 
  95,00000% 487 782,58 

5 
Valsts budžeta 

līdzfinansējums 
      

6 

Finansējuma 

saņēmēja 

līdzfinansējums 

      

7 

Cits publiskais 

finansējums 

(pašvaldības 

finansējums) 

  5,00000% 25 672,78 

8 
Neattiecināmās 

izmaksas 
    298 194,74 

     
 

 

 

  

 

 



54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. NĀKOTNES PLĀNI 
1.Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūras „ Nams” 

2014 gada budžeta plāns 

 

Rādītāju nosaukums Gada plāns 

B 1 

KOPĀ IEŅĒMUMI 403550 

Nenodokļu ieņēmumi  

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 403550 

Transferti  

Valsts budžeta transferti  

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta  

Pašvaldību budžetu transferti  

Pašvaldību saņemtie transferti no citām 

pašvaldībām 
 

KOPĀ IZDEVUMI 403550 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 403550 

Ekonomiskā darbība 331521 

Vides aizsardzība 37344 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 34685 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 403550 

Uzturēšanas izdevumi 403550 

Kārtējie izdevumi (1000+2000) 403550 

Atlīdzība 101854 

Atalgojums 84369 



55 

 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un 

kompensācijas 

17485 

Preces un pakalpojumi 301696 

Pakalpojumi 264884 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja 

preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 
35368 

Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 1216 

Kapitālie izdevumi (5000+9000)  

Pamatkapitāla veidošana  

Pamatkapitāla veidošana  

Pamatlīdzekļi  

Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada 

sākumā 
2359 

Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums perioda 

beigās 
2359 

 

 

 

2.Uzdevumi Aģentūras darbības attīstībai 
 

NNrr..pp..kk..  UUzzddeevvuummss  SSaassnniieeddzzaammiiee  rreezzuullttāāttii  
IIzzppiillddeess  

tteerrmmiiņņšš  

1. 

Darba aizsardzības un 

ugunsdrošības 

nodrošināšana 

 

Ugunsdrošības un darba aizsardzības ikgadējā 

darbības plāna sastādīšana un kontrole. Visā 

periodā 

2. 

Personāla darba 

apstākļu uzlabošana 

atbilstoši Darba 

aizsardzības likuma 

prasībām. 

 

Darba vietu iekārtojuma izvērtēšana, 

nepieciešamā inventāra nomaiņa vai iegāde. 

Visā 

periodā 

3. 
Maksas pakalpojumu 

apjoma precizēšana 

Precizēt esošo sniedzamo maksas pakalpojumu 

apjomu, noteikt jaunus maksas pakalpojumus, 

apstiprināt to cenas, pārskatīt spēkā esošo 

maksas pakalpojumu cenas. 

 

Visā 

periodā 

4. 
Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība 

KF projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Jaunjelgavā, II kārta” realizēšana; 

ūdens atdzelžošanas stacijas izbūve; 

ūdensvada tīklu rekonstruēšana (posmi); 

centralizētās kanalizācijas sistēmas tīklu 

rekonstruēšana un paplašināšana; 

kanalizācijas notekūdeņu pārsūknēšanas 

stacijas izbūve; 

sūkņu nomaiņa kanalizācijas notekūdeņu 

pārsūknēšanas stacijā. 

 

Visā 

periodā 



56 

 

5. 
Ūdensvada tīklu 

nomaiņa  

Nomainītas ūdensvada caurules posmos, kuri ir 

vissliktākajā tehniskajā stāvoklī. 

 

Visā 

periodā 

6. 

Dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas likuma 

aktualizācija 

Uzlaboti, sakārtoti un mazināti strīdu gadījumi 

dzīvojamo māju pārvaldīšanā; 

dzīvojamās mājas lietas vešana; 

līguma slēgšana ar piesaistītā zemesgabala 

īpašnieku par zemes lietošanu;  

informācijas sniegšana valsts un pašvaldības 

institūcijām. 

 

Visā 

periodā 

7. 

Iniciatora funkcijas 

dzīvokļu īpašnieku 

kooperatīvo sabiedrību 

vai līgumsabiedrību 

veidošanā 

 

Katra dzīvokļa īpašnieka atbildības par 

kopīpašuma domājamo daļu  

paaugstināšana, privatizēto māju pārņemšana 

dzīvokļu īpašnieku valdījumā. 

Visā 

periodā 

 

 

1. Finanšu plānošana 
Aģentūras uzdevumu izpildes finansēšanas avoti ir sekojoši: 

o ieņēmumi no maksas pakalpojumiem; 

o pašvaldības dotācijas; 

o no fondiem piesaistītie līdzekļi; 

o sadarbības projektu rezultātā iegūtais finansējums; 

o dāvinājumi. 

2. Stratēģisko mērķu sasniegšanas politika 
o skaidra mērķa apziņa un konsekventa izvirzīto uzdevumu realizācija; 

o regulāra uzdevumu izpildes izvērtēšana; 

o visa kolektīva iesaistīšana plānu realizācijā, atbildības sadalīšana;  

o darbinieku kvalifikācijas celšana, izglītošana; 

o darbības atspoguļošana informatīvajā izdevumā “Jaunjelgavas Novada Vēstis”;  

o strādāt radoši, darboties vietējos un starptautiskos projektos; 

o efektīvs budžeta līdzekļu izlietojums. 

3. Stratēģiskā plāna realizācijas paredzamie rezultāti un sociāli ekonomiskais efekts 
o kulturāls un kvalitatīvs pakalpojumu sniegums; 

o izglītoti, konkurētspējīgi darbinieki; 

o lielākajai sabiedrības daļai pieejams pakalpojumu klāsts, par pieņemamu cenu; 

o labiekārtota un tīra apkārtējā vide. 

 

 

 

Aģentūras direktors   

 A. Nāburgs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.2 

Jaunjelgavas novada pašvaldības 2013. gada Publiskajam pārskatam 

 

 

 
LƃļplƉġa iela 1 

Aizkraukle  

LV-5101  

ReƓ. Nr. 90001995699 

Tƃlrunis 65121837 

E-pasts arita@arita.lv  

 
 
 

PA ARITA PUBLISKAIS GADA PĀRSKATS 

 

Aizkrauklē 

 

                                                                                                              Nr. 10n/1-7/2014 

 

 

Saskaņā ar apstiprināto Nolikumu Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūra ARITA ir 

Jaunjelgavas novada domes izveidota pašvaldības iestāde, kas izveidota saskaņā ar Latvijas 

Republikas Publisko aģentūru likumu, lai nodrošinātu elektroniskās pārvaldes ieviešanu 

Jaunjelgavas novada un citās pašvaldībās, apsaimniekotu bijušā Aizkraukles rajona pašvaldību 

vienotā informācijas tīkla infrastruktūru, kā arī sniegtu citus informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju pakalpojumus. 

Tajā pašā laikā saskaņā ar Reģionālās attīstības un  pašvaldību lietu ministrijas un 

Aizkraukles rajona padomes 2007. gada 18. janvāra sadarbības līgumu, kurš ir pārjaunots starp 



58 

 

Valsts reģionālās attīstības aģentūru un Jaunjelgavas novada domi,  Jaunjelgavas novada 

pašvaldības aģentūra ARITA veic pašvaldību IT kompetences centra funkcijas bijušā Aizkraukles 

rajona teritorijā. 

 

 

1. Ziņas par iestādi 

 

Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūrā ARITA strādā 5 darbinieki. Aģentūra sniedz sekojošus 

maksas pakalpojumus: 

 Datortehnikas apkalpošana 

 Bezvadu datu pārraides nodrošināšana 

 Tīmekļa vietņu izstrāde un izvietošana 

 Elektroniskā pasta pakalpojumu nodrošināšana 

 Datortehnikas komplektēšana un remonts 

Kopējie ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 2013. gadā sastādīja LVL 27516. Bez tam 2013. 

gadā saņemta dotācija LVL 19312, no kuras LVL 7445 bija Jaunjelgavas novada pašvaldības 

dotācija, bet LVL 11867 VRAA mērķdotācija par IT-PKC funkciju veikšanu. 

 

 

2. Galvenie notikumi, kas ietekmējuši iestādes darbību pārskata gadā 

 

 Sakarā ar Latvijas Valsts meža dienestam piederošā Zalves ugunsnovērošanas torņa 

remontu p/a ARITA bija spiesta izmantot trešā puses pakalpojumus, lai turpinātu sniegt 

pakalpojumus Neretas novada Zalves pagasta klientiem, kas palielināja pakalpojumu 

sniegšanas izmaksas; 

 P/a ARITA ir noslēgusi sadarbības līgumu ar SIA “Komerccentrs DATI grupa” par 

datortehnikas apkalpošanu SIA “Aizkraukles slimnīca” 

 

 

3. Būtiskas pārmaiņas iestādes darbībā un to ietekme uz finanšu rezultātiem 

 

2013. gadā būtiskas pārmaiņas p/a ARITA darbībā nav notikušas. 

 

 

4. Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt iestādes darbību nākotnē 

 

 2013. gadā beidzās VRAA līgums ar Jaunjelgavas novada domi par IT-PKC funkciju 

veikšanu, līdz ar to turpmāk netiks saņemta VRAA mērķdotācija; 

 2014. gadā paredzēta p/a ARITA likvidēšana un pašvaldības kapitālsabiedrības 

izveidošana. 

 

 

5. Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem iestāde 

saskaras 

 

P/a ARITA gaidāmā likvidācija 2014. gadā: nav skaidrs, kādā veidā jaundibināmā 

kapitālsabiedrība pārņems p/a ARITA finansiālos un materiālos līdzekļus. 

 

 

6. Pētniecības darbi 

 



59 

 

Pētniecības darbi pārskata periodā nav veikti. 

 

7. Finanšu instrumenti un finanšu riska vadības mērķi un politika, ja tas ir būtiski, lai 

novērtētu iestādes aktīvus, saistības un finansiālo stāvokli, pieņemto riska vadības politiku 

attiecībā uz katru nozīmīgu prognozēto nākotnes darījumu veidu, kuram piemēro riska 

ierobežošanas uzskaiti 

 

Ņemot vērā to, ka 2014. gadā paredzama p/a ARITA likvidācija un tās saistību pāriešana 

jaundibināmās pašvaldības kapitālsabiedrības pārziņā, lielākais uzsvars ir liekams uz maksas 

pakalpojumu apjoma un klāsta paplašināšanu, lai nodrošinātu darbības stabilitāti un 

nepārtrauktību. 

 

 

Direktors                                                                 A.Martinsons 

 
 
 
Martinsons  65121837 
ansis.martinsons@arita.lv 
 
 


